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OCODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

COMUNICAÇÃO INTERNA 
OE DATATOCOLO 30/05/85 mango Do PRO 
PARA 

SENA DE SERVIÇOS AUXILIARES 
N° DA Cl 

003/85 
ASSUNTO 

COMUNICA* FAZ: 

Pela 
Na 002/85,deste Protocololde 
" OFFBOY ",continua no 
tiva. 

Diante 
para o encaminhamento 
mento dos serviços. 

y it.16 d-r-k2. 

- 0 -6L7e-árkLeZ'n-z-Of ' 1.. 

_ 

, f/ tam 

• 

presentelreitero comunicapao feita atravSs da C.I. 
que o servidor EDSON MANOKL DE ARRUDA , 

comparecendo aos serviços,sem nenhuma justifica 

do expostopsolicito a V.S6.,as devidas pravidancias 
de um outro mirim para este Setor,para o bom anda 

Sem mais para o momento,subscrevo—me 

Atenciosamente 

22-e;e97, 
, 

a' - 
— 

ctevio 0. (A. Loureiro 
6127e6Di. T - Chefe de SaOp de Protocolo 

- CODEMAT - 

acob de 61,( des 
ENVIADSLEQR 

OCTAVIO J. A. LO 6efe do ( 
x t4E'l'i ln ilitbB DE MORAES 

RECEBIDA 
EM 



EXTRATO DE CONTA DO FUND—
P_BAN( IDADE DE SAO PAULO S.A. 111 
RAKRANAPI PARIS 

DE G NTIA DO TEMPO DE SE g(-

NOME DO EMPREGADO 

EDSON MANDEI- DE ARRUDA 

N° DA CONTA NO F.G.T.S. 

16. 0515. 01684.59 

E-61_ HA 

1 

N° DO P.IS./P.A.S.E.P./C.P.F. 

. 

CARTEIRA DE TRABALHO ' 

14/C 545 

UNID. TRABALHO 

C0C0C 

DATA ADMISSÃO 

02/05/81 

DATA OPÇAO 

02/05/81 

DATA OPÇÃO RETROATIVA 

. 

AGENCIA DEPOSITARIA 

Cu IAbA 

NI" DA MATRÍCULA NA EMPRESA 

' C.G.C./C.P.F./INSCRIÇÃO 

SITUAÇÃO DA CONTA . 

OP TAN TE 

TAXA 

3 

DATA AFASTAMENTO - CÓDIGO 

NOME DA EMPRESA 

CIA DES ES MATO GROSSO CODEMA T 

NO I.A.P.A.S. 

CL3. 474, 053/0001 - 32 

_ . 
ENDEREÇO 

P ALAC1O PA 'AGUAS CPA 

CEP 

18. C CC 
CIDADE 

CLI AB A 
UF 

MT 
--

MOVIMENTAÇÃO DA :ONTA NO SEMESTRE 

DATA 

It07/ b9 

/ .54 SAL 

b7 6)0 0 0 J 84 
I '09/84 likANS thiC14 A ClikOI b DE PC SI IC 

21/09/84 TRANSFER ENC IA A CREDITO - JCM 

2 8/09/ 84 DEPOSITO AGO/ E4 

1/ 10/ 84 JCM CREDITADOS NU ICE C93580880) 

31/ 10/ 84 DEPOSITO SE 1 / 8 4 

30/11/84 DEPOSITO 011/84 

28/12/84 DEPOSITO NOV/84 

3 1 / 1 2/84 EL IMINACAO OE GEN TA v0S -  DL - 7.214/8 

0 2/0 1/85 JCM CREDITADOS ZINDICE C93776970) 

SALDO 
DA CONTA 

DEPÓSITOS 

HISTÓRICO 

AN TER IOR 

5. 

4 

VALOR 

3.5.688,58 

  8.-290-994a 

21.962 .00 

73.550 ,00 

175.395 913 

13.962 .00 

101.923 992 

13.960 900 

28.962 900 

13.962 900 

0 963 -

162.700 900 

207.8109 CO 

JUROS E CORREÇA-0 MONETÁRIA 

442.545 .00 

TOTAL 

650.355 900 

PAGUL SEM CONGESTIONAMENTO A SLA IRL NC BANCCC1DADE. 

PROCUREU SEU FORMLLAR ID (DARE - 1R L1 MS NESSAS AGE NCI AS. 



OCODEMAT 
+DE 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ops/SETOR DE PESSOAL 

COMUNICAÇÃO INTERNA 

PARA EDSON MANDEL DE ARRUDA - 

DATA 
23.04.85 

Ng DA C.f. 
• 

ASSUNTO 
10 Advartincia Discipliner (Faz) 

Vimos, pole presents, aplicarTlhe a pens de advir 
tincia discipliner em virtude des constants* fallen so serviço, SOM 

apresentar quaisquer justificative' so seu Chefe imediato. 
Ped*mlis-lhe que tell fato nip maim se repita,pois 

do contArio, seremos obrigados e adotar medidas male severe's, que - 
nos sip facultadas pale Lei. 

Recabi)p origi 

EDSON MANDEL DE ARRUDA 

Atenciosamants 

DT2'MAT-

I a 6i1va e 6ouz2 
Chfato do SOW' de Passoat 

ENVIADO POR 
JUAREZ DA SILVA E SOUZA 

DESTINADO A: 
EDSON MANDEL DE ARRUDA. 

RECEBIDA 
EM 



-1F----

C ODEiVIA GZ 
DF.SENVOLVIPENTO tiO 
ESTADO DE MATO GROSE° 

DE 
DIVISA0 DE ADM. GERAL 

DATA 
27/11/84. 

PARA 
CEA/ DIRAF . 

Nv DA C.I. 
100/84. 

ASSUNTO 
comuNicAgAo (Faz): 

Comunicamos a V.Sa., que estamos fazendo, nesta 

data, transferencias dos servidores, conforme descriminagOes' abaixo: 

1- SUELI A. FARIA LEIVA, Setor de Material e Patri 

mini() para o Setor de Pessoal. 

2- JOSINEI ROBERTO DE CAMPOS, Serviço de Protocolo 

para Tesouraria. 

3- ga§911_141ANCIEL_pE ARRUDA gtor de Serviços Auxi-

liares para Serviço de Protocolo. 

GI 
VILAZIO DE ARRUDA PINTO 

Chefe da Div. de Admin. Geral 

ENVIADO POR 
VILAZIO DE A. PINTO 

DESTINADO A: 
WALTER MOTTA NORONHA. 

RECEE304 



11. 

• . ,-IPRUPO 

ATLANT1CAII30.AVISTA SEGUROS 

CERTIFICADO INDIVIIpl. DE SEGURO DE 

VIDA EM GRUPO Et° " ACIDENTES PESSOAIS 
, • . 

COLETIVO. 

e,  CIA VG CIA APC 

80AiISTA SEG. VIDA 
C.G. 33.498.411 

E ACIDEN 
c.ac, 

NUMERO DO CERTIFICADO APÓLICE VG APÓLICE APC SUB FATURA LOCAL DATA INICIO 

000496-0 001952 000000 001 000 01/11/83 
ESTIPULANTE C. G C 

CIA CE DESENVOLVIMENTO DO EST MATO GROSSO 
SEGURADO MATRICULA DATA NASCIMENTO 

EDSON MANOEL DE ARRUDA 0000000000 26/12/63 
IMPORTÂNCIAS SEGURADAS 

VIDA EM GRUPO ACIDENTES PESSOAIS COLETIVO 

MORTE MORTE INV. PERMAN. - ATE A.M.D.S. D.H. - ATE 180 DIAS D.I.T. - ATE 360 DIAS 

ir***600.000 *****kt**** *********** ********* *Iltik****4411r ***If*** 

B E N E F I C I Á R I OS 

EM CASO DE MORTE 0(S) SEGURO(S) SERA(ÃO) PAGO(S) AO(S) BENEFICIÁRIO(S) INDICADO(S) PELO SEGURADO 
NO CARTÃO.PROPOSTA EM PODER DA SEGURADORA OU NO FORMULÁRIO DE ALTERAÇÃO DEVIDAMENTE ENCAMINHADO A 
SEGURADORA E ANOTADO EM SEUS REGISTROS ANTERIORMENTE A DATA DO ÓBITO. 



SGRUPO 
ATLANTICA-BOAVISTA SEGUROS 

CERTIFICADO IND'. AL DE SEGURO DE 

VIDA EM GRUPO E ACIDENTES PESSOAIS 

COLETIVO. 

CIA VG CIA APC 

C.G.C.: 

80AVISTA SEG. VIDA 
CG .C.: 33.498.411 

E AUDEN 

NÚMERO DO CERTIFICADO APÓLICE VG APÓLICE APC SUBFATURA LOCAL DATA INICIO 

C01647.'3 03000U 000159 001 000 OA/05184 

ESTIPULANTE C. G. C. 

LIA : DESENVOLV I MENTO DO EST Aii0 OE MATO GROS 03474053/0001.=3? 

SEGURADO MATRÍCULA DATA NASCIMENTO 

OSON MA NOEL DE Al3RUDA 0 000000 00 0 25.02163 

IMPORTÂNCIAS SEGURADAS 

VIDA EM GRUPO ACIDENTES PESSOAIS COLETIVO 

MORTE MORTE INV. PERMAN ATE A.M.D.S. D.H. • ATE 180 DIAS D.I.T. • ATE 360 DIAS 

le *itickk**Ir*tt *4.1.200.00C **1.200.000 ********* ********* ******* 
>---

B E N E F I C I Á R I OS 

EM CASO DE MORTE 0(S) SEGURO(S) SERA(A0) PAGO(S) AO(S) BENEFICIÁRIO(S) INDICADO(S) PELO SEGURADO 

NO CARTAO•PROPOSTA EM PODER DA SEGURADORA OU NO FORMULÁRIO DE ALTERAÇÃO DEVIDAMENTE ENCAMINHADO A 

SEGURADORA E ANOTADO EM SEUS REGISTROS ANTERIORMENTE A DATA DO 6131TO. 



61t1111"C.G.0 

frUPO 

ATLANTICA-BOAVISTA SEGUROS 

CERTIFICADO INDIVI DE SEGURO DE 

VIDA EM GRUPO E/01P -ACIDENTES PESSOAIS 

COLETIVO. 

CIA VG CIA APC 

8CAV Y ST A SEG. VTOA E A trIOEN 
C.G.C.: 33.498.411 

NUMERO DO CERTIFICADO 
V 

APÓLICE VG APÓLICE APC SUBFATURA LOCAL 
V 

DATA INICIO 

002459..T 

[

010100 000159 001 000 _./. 01/05/E4 
ESTIPULANTE C. G. C. 

LIA DE DESE NV OLVI MENTO DO ESTADO CE MATO CRUS 03474053/0001..3a 
SEGURADO MATRICULA DATA NASCIMENTO 

E CSON HA NOEL DE ARRUDA 0000000000 20,01/52 

IMPORTANCIAS SEGURADAS 

VIDA EM GRUPO ACIDENTES PESSOAIS COLETIVO 

MORTE MORTE INV. PERMAN. • ATE AMOS. D.H. • ATE 180 DIAS D.I.T. - ATE 360 DIAS 

* *** irt ** k it k it ic I. 20 0. 00 e **1.200.000 ********* ********* ******* 

B E N E F I C I Á R I OS 

EM CASO DE MORTE 0(S) SEGURO(S) SERA(ÃO) PAGO(S) AO(S) BENEFICIARIO(S) INDICADO(S) PELO SEGURADO 

NO cARTAO-PROPOSTA EM PODER DA SEGURADORA OU NO FORMULÁRIO DE ALTERAÇÃO DEVIDAMENTE ENCAMINHADO A 

SEGURADORA E ANOTADO EM SEUS REGISTROS ANTERIORMENTE A DATA DO ÓBITO. 



PO 

ATLANTICA-BOAVISTA SEGUROS 

CERTIFICADO INDIVID( DE SEGURO DE 

VIDA EM GRUPO E/OU ACIDENTES PESSOAIS 

COLETIVO. 

CIA VG CIA APC 

30AV 

C.G.C.: 

T A SE . V I )A 

33.496.411

E A CIDE N 

NÚMERO DO CERTIFICADO APÓLICE VG APÓLICE APC SUBFATURA LOCAL DATA INICIO 

(R0781-1 1;1 019 ? )(WOO L11/5/84 

ESTIPULANTE C. G. C. 

CIA )E DESENVOLVIMENTO 00 [Si MATO GROSS!) 

SEGURADO MATRICULA 

EDSON MA NOEL OE ARRil)A 0000000000 

DATA NASCIMENTO 

20/01152!

IMPORTÂNCIAS SEGURADAS 

VIDA EM GRUPO ACIDENTES PESSOAIS COLETIVO 

MORTE MORTE INV. PERMAN. - ATÉ A M OS. H ATE 180 DIAS D.I.T. • ATE 360 DIAS 

**1.200.000 *********** it istkaitivrat** it******** it******** ******* 

r" - 
B E N E F I C I A R I OS 

EM CASO DE MORTE 0(S) SEGURO(S) SERA(ÃO) PAGO(S) AO(S) BEN EFIC IA R 10(S) IN DI C A DO(S) PELO SEGURADO 

NO CARTÃO•PROPOSTA EM PODER DA SEGURADORA OU NO FORMULÁRIO DE ALTERAÇÃO DEVIDAMENTE ENCAMINHADO A 

SEGURADORA E ANOTADO EM SEUS REGISTROS ANTERIORMENTE A DATA DO Mirro. 



, 
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 ZONA 

--1-
ESTADO CIVIL 

• 714 , ... :4"; AttLi 1 1..4 I- • 

 ) se cçAci 

JUIZ ELEITORAL 



• •ITroolF "Alr 

*UPO 

C 411.14 ATLANTICA-BOAVISTA SEGUROS 

CERTIFICADO INDIVIO. DE SEGURO DE 

VIDA EM GRUPO E/OU ACIDENTES PESSOAIS 

COLETIVO. 

CIA VG CIA APC 

ATLÂNTICA CIA. 
C.G.C.: 33.055.146 

NAC. SEGUROS 
C.G.C.: 

NUMERO DO CERTIFICADO APÓLICE VG APÓLICE APC SUBFATURA LOCAL DATA INICIO 

001601-2 000728 000000 001 000 01/03/83 

ESTI PULANTE C G 

CIA DE DESENVOLVIMENTO DO EST DO MATO GROSSO 03474053/0001-32 

SEGURADO MATRICULA DATA NASCIMENTO 

EDSON MANUEL DE ARRUDA 0000000000 26/12/63 

IMPORTANCIAS SEGURADAS 

VIDA EM GRUPO ACIDENTES PESSOAIS COLETIVO 

MORTE MORTE INV. PERMAN. . ATE A.M.D.S. D.H. • ATE 180 DIAS D.I.T. - ATE 360 DIAS 

*********** *********** ********* ***** **A.* ***k** 

B E N E F I C I Á R I OS 

EM CASO DE MORTE 0(S) SEGURO(S) SERA(A0) PAGO(S) AO(S) BENEFICIÁRIO(S) INDICADO(S) PELO SEGURADO 

NO CARTÃO•PROPOSTA EM PODER DA SEGURADORA OU NO FORMULÁRIO DE ALTERAÇÃO DEVIDAMENTE ENCAMINHADO A 
SEGURADORA E ANOTADO EM SEUS REGISTROS ANTERIORMENTE A DATA DO (5131TO. 



ORURO 
ATLANTICA-BOAVISTA SEGUROS 

CERTIFICADO INDIVOAL DE SEGURO DE 

VIDA EM GRUPO E/OU ACIDENTES PESSOAIS 

COLETIVO. 

CIA VG CIA APC 

C.G.C.: 

80AVISTA SEG. VIDA 
caa: 33.498.411 

E ACI 

NÚMERO DO CERTIFICADO APÓLICE VG APÓLICE APC SUBFATURA LOCAL DATA INICIO 

001847•3 000000 000159 

ESTIPULANTE 

001 000 
_A_

31/03/83 

c.aa 

CIA DE DESENVOLVIMENTO DJ ESTADO DE MATO GROS 03474053/0001-.32 

SEGURADO MATRICULA DATA NASCIMENTO 

EDSON MANOEL DE ARRUDA 0000003030 25/12/63 

IMPORTÂNCIAS SEGURADAS 

VIDA EM GRUPO ACIDENTES PESSOAIS COLETIVO 

MORTE MORTE INV. PERMAN. - ATE AM OS. D.H. - ATE 180 DIAS D.I.T. - ATE 360 DIAS 

*********** ****600. 000 ****600. 000 ********* ********* ******* 

B E N E F I C I Á R I OS 

LEM CASO DE MORTE 0(S) SEGURO(S) SER /MAO) PAGO(S) AO(S) BENEFICIÁRIO(S) INDICADO(S) PELO SEGURADO 
NO CARTAO•PROPOSTA EM PODER DA SEGURADORA OU NO FORMULÁRIO DE ALTERAÇÃO DEVIDAMENTE ENCAMINHADO ik 
SEGURADORA E ANOTADO EM SEUS REGISTROS ANTERIORMENTE A DATA DO ÓBITO. 

• 
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111L tsESTADO DE MATO GROSSO 
FURSAÇA0 DE SAÚDE DO 

TADO DE RITO °RONK) 

Reg. 

CARTEIRA DE SAÚDE 

Nome EDSON =NOEL DE ARRUDA 
Pyl 

Natural CUIABA — LiT 

FiliaçAo LEOCBTDO M.ARRTJDA 
e EUTMELINA M. ARRUDA 

Data do Nase. /  12 / 6 
U.S 

Dr. Ruben mom-
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MINISTERIO DA FAZENDA 

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL 

COORDENACAO DO SISTEMA DE INFORMACOES ECONOMICO-fISCAIS 

CARTÃO OE IDENTIFICA via DO CONTRIBUINTE 

DOCUNIP`. TO COMPROB A TOM() DE IN.':CRICÃO NO 

ADASTRO DE PESSOAS fISICAS 

VALIDO EM TODO TERRITORIO NACIONAL 



. MIN 11.1.111111.111.. J.! • 
741P-

,. I. 

O CODEMAT 

FICHA DE CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO 

NOME  EDSON MANOEL DE ARRUDA 

FILIAÇÃO CINDO MARCEL DE ARRUDA e UMBELINA MARIA DE AR.DA 

DATA DE NASCIMENTO:26.12.63 Solteiro 

ENDEREÇO: Rua Americo SalgadonQ  374 

DOCUMENTOS: 

CARTEIRA PROFISSIONAL:  65 495 

CARTEIRA DE IDENTIDADE: 

LOTAÇÃO: 

DIRETORIA: Budeco 

346 708 

PRAZO: 1 ano 01.05.81 a 01.05.82 

Serie 614 CIC 

PASEP:17.0.0.3322755 

BeCKINJung.a9. . L...Paryent 

VALOR: 4.295.,.00 



CDOEMAT - D0A.7.' 

Data : 

Para 

Ccrgo: 

I I 

/ / 

,111 111, 

Para Arquivar 

Pars suns anotaçaor 

Para snag providencia

• . Para meng comentarion 

E 3 Falar-me pessoal=ente 

_  ponder co = copia  

r . 1  Para tratar 

I 
I 

PISA fazer 

Vide verso 



ORURO 

ATLÂNTICA-BOAVISTA SEGUROS 

CERTIFICADO INDIVIKAL DE SEGURO DE 
VIDA EM GRUPO .E1001PtIDENTES PESSOAIS 
COLETIVO. 

C CIA APC 

A TL A NTT CA CI,) . 
CGC. 33.055.146 

N --.... 

NAC. SEGUROS 
CG.0 

NUMERO DO CERTIFICADO APOLICE VG APÓLICE APC SUB FATURA LOCAL DATA INICIO 

30160 003728 000000 301 003 01/36/82 
ESTIPULANTE 

CTA DE DESENVOL V INERT° DO EST DO MATO GROSSO 

C. G. C. 

03414053/0001 32 
SEGURADO MATRICULA DATA NASCIMENTO 

EDSON MANDEL OE ARRUDA 0030000000 26/ 12/63 

IMPORTÂNCIAS SEGURADAS 

VIDA EM GRUPO 

MORTE 

ACIDENTES PESSOAIS COLETIVO 

MORTE INV. PERMAN. - ATE A.M.D.S, OH.-ATE 180 DIAS D.I.T.-ATE 360 DIAS 

****160.000 Mt Alf*** * *AAA eaeeaee* cc ****** *lc* Se *Awe* * * wet tee 

BENEFICIARIOS 

EM CASO DE MORTE O(S) SEGURO(S) SERAIÃO) PAGO(S) AO(S) BENEFICIÁRIO(S) INDICADO(S) PELO SEGURADO 
NO CARTÃO-PROPOSTA EM PODER DA SEGURADORA OU NO FORMULÁRIO DE ALTERAÇÃO DEVIDAMENTE ENCAMI-
NHADO A SEGURADORA E ANOTADO EM SEUS REGISTROS ANTERIORMENTE A DATA DO OBITO. 



4IPUPO 

ATLÂNTICA-BOAVISTA SEGUROS 

CERTIFICADO INDIVIir DE SEGURO DE 

VIDA EM GRUPdE/OU IDENTES PESSOAIS 

COLETIVO. 

C i ' CIA APC 

C.G.C. 0 

ilf' fiGAV ISTA SEG. VIDA E 
G C 33.498.411 

AUDEN 

NUMERO DO CERTIFICADO APÓLICE VG APÓLICE APC SUB FATURA LOCAL DATA INICIO 

001.84F- 3 000033 000159 031 000 31/061'82 

ESTIPULANTE C G C 

CIA DE DESENVGIVIMENTO DO ESTADO DE 10*TO GROS 03474053/0001-32 

SEGURADO MATRICULA I DATA NASCIMENTO 

EDSDN MANDEt OE ARRUDA 00CCOC3CC 25/12/63 
< 

IMPORTÂNCIAS SEGURADAS 

VIDA EM GRUPO ACIDENTES PESSOAIS COLETIVO 

MORTE MORTE INV. PERMAN. - ATE AMOS. D.H.-ATE 180 DIAS D.I.T.-ATE 360 DIAS 

• ***St*** gbit* ****300.000 ****300.000 ****srar.**: ***0**•** ***at*** 

> . _. _.__ 

EM CASO DE MORTE O(S) SEGURO(S) SERAIÃO) PAGO(S) AO(S) BENEFICIÁRIO(S) INDICADO(S) PELO SEGURADO 
NO CARTÃO-PROPOSTA EM PODER DA SEGURADORA OU NO FORMULÁRIO DE ALTERAÇÃO DEVIDAMENTE ENCAMI-
NHADO À SEGURADORA E ANOTADO EM SEUS REGISTROS ANTERIORMENTE À DATA DO ÓBITO. 



OCODEMAT 

REGISTRO DE EMPREGADO 
N2 de Ordem  1.686

Nome do Empregado: EDSON MANDEL DE ARRUDA 

Residência:  R. Américo Sa1gadog_374 Telefone : 

Idade  19  anos, Data de Nascimento  26 12  /  63 lugar Côr  branco 

Cabelo castanho

Barba  

Bigode 

Olhos claroe 

Altura 

Peso 

N.0 da Cart. Prof.65• 495  

o ,cu 
i•".;.= Categoria 

2 
CO 

de Saúde 

Série 6142

do Inst. Aposentadoria 

Cad. N2 Série 

Certificado 

11- {Cart. Nac. de Habil. N° 
cl 

do nascimento  Cuiat4—MT

Estado Civil Nacionalidade  brasileira solteiro  

0 pai Leo-cilr;: --M—arTo—el de  ArrudiNacjon.brasileiro1 
.. 

CO 

maeUMBELINA MARIA DE ARRUDA  Nacion.kmailaira_ 

Beneficiários.  Os Pais 

CARTEIRA DE TRABALHO 

DE MENOR 

N° 

Série 

N° da Cart. do I 

de Aposent.  

QUANDO ESTRANGEIRO 

N.0 da Cart. 141.0 do Reg. Geral 

Casado com brasileira:? 

Nome do conjuge: 

Tem filhos brasileiros? Quantos? 

Data da chegada ao Brasil  

Naturalizado? Decreto N° 

Data da Admissão ao Serviço tElk04.0), 

Remuneração  4-.795.2Q. 

Forma de Pagamento  mensal 

Cargo que ocupa  Aq. de Limpeza n. 

---------------- , 

Horário de Trabalho: das  0:00  as  18:00  com intervalo de  02  hs. para refeição e descanso 

Data e assinatura do empregado na ocasião da admissão  4 .1  de  abrir ckle 19 

Data da Dispensa f_ o  s -

Recebi os seguintes docut tos ue me ertencem ia it

0   11 /0 de 19 

Polegar Direito 



CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

_ FICHA DE IDENTIFICACIO , 

1- DADOS PESSOAIS 
N e DA MATRICULA • 

4 - ANOTAÇÕES 
NOME , 

EDSON MANOEL DE ARRUDA DA TA ( ALTERAC6ES ) VENCIMENTOS E CAR GO S VA L OR 

DATA NASCIMENTO: 
26.12.63 

NACIONALIDADE 
BRASILEIRO 01.04.81 

01.10.81 

01.03.82 

01.07.82 

01.09.82 

01.03.83 

01.07.83 

01.01.84 
. _, L.,_ 

(0107 ; -8 4 

01.61.85 

C f  - -- 

OFFICE BOY 

It 

ti tt 

tt tt 

It II 

It tt 

REAJUSTE N-2 

REAJUSTE N-2 

Off ioé Boy 

Off' ide Boy 

4.795,20 

7.128, 

14.666, 

14.966, 

21.732, 

30.816, 

59.289, 

103.637, 

4.44.;5, Z5-

4 6 -5 ti 41 7 

'`35 3 • f :-:-Lo 

NATURALIDADE . 
CUIAB4 

PROFISSX0 : 

ENDEREÇO: 
RUA AMnICO SALGADO, ng 374 

PAI 
LEOCINDO MANOEL DE ARRUDA 

ESTADO CIVIL: 

MAE 
UMBELINA MARIA DE ARRUDA 

SOLTEIRO 

2 - DOCUMENTOS DE IDENTIFICAÇAO 
R G. Ne 

65 
DATA 

/ /
SERIE  : 

ORGÃO EXPEDIDOR 

CART. PROF. Ne 
65.495 

SERIE 
614 

DATA EXP.: 
07/ 03 / 79 CART. DE 

RESERVISTA Ne 
CATEGORIA REG. MILITAR: 

TITULO Ne ZONA. SECÇÃO , ESTADO : 

C PF. Ne PASEP Ne 
170032275-5 

3 - DADOS FUNCIONAIS 
DATA DA ADMISSÃO: 

01.04,81 
FUNCÃO . 

OE EIC.F—alY 
NATUREZA DO 
CARGO 

OPÇÃO FGTS 
/1 81 

4- ANOTAÇÕES 
PERIODO ADQUIRIDO PE RIODO DE GOZO PERIODO ADQUIRIODO PERIODO DE GOZO 

01.04.81/82 05.07.82 a 04.08.82 

01.04.82/83 11.07.83 a 09.08.83 



N 0 M E: 

ODEMAT 

I. • 
, ) ( 

RENDI'llENTOE CRUTOS 
IMPOSTO RETIDO 

NA FONTE 

5.1 - SelArio 

5.2 - 13Q SelArio 

;.3 - Hares. Extros 

5.4 Gratifico o 

5.5 - Premio  

5.6 - Reprosentbçj7o 

5.7 - fllometregam  

5.8 - Inselubridcde 

6-R. L-fa 3 
6s-o 

T O T A.

I 0 '33 t0 

DECUÇ6ES rEDULF: RES 

6.1 - IPEMAT 

6.2 - IMPOSTO SINDICAL 

TOTAL  

—4 

c; 

Lis- o o 

ABATIMENTO -DA .RENCATBRUTA 

7.1 - . PENSA-0 ALIMENTÍCIA 

7.2 -.SEGURO ) 

7.3 = ASSCCIAÇTtO ATLTICA CODEHAT 

7.4 -ASPEMAT  

TOTAL  

RENDIMENTOS NAO TRIBUTAVEIS Di 

8.1 -.DIARIAS 

8.2 - AJUDA DE CUSTO 

6.3 - SAL4RI2 - FArful 

TOTA L  



A partir 
de 

1-1V11"1 I 

Venc. 
padrão 

ESPECIFICA CÕES I 
Salirio 

Gratificação 
Representação 
Horas Extras 
Insalubridade 
Dif. Salitrio 
Diarias 
Ferias 

Adicional 

Transferencia 

SUB-TOTAL 
A. Custo 
13.° Salirio 
Salerio Familia 

TOTAL DOS PROVENTOS /30 IAPAS 

Contribuição Sindical 
Seg. Boa Vista 
Pensão Alimentícia 

SUB-TOTAL 
Imposto de Renda 
Aspemat 
Anulação de Proventos 

- ---------------

FASC 
Adiant. Salarial 
A.S. Codemat 

D.B. / A.S.C. 

LIQ. A RECEBER 
VISTO 

Gratif. 

Jan. 

OESENVOLV IM,ENTO DO E 'TAD° pE MATO GROSSO 

Outros 

Ficha Financeira 
Nome. 

Profissão. 

Cargo: AG. DE LIMPEZA 

Exercicio. 985 

Lotação. DIRAF 
Fev. Marq. 

30 
Jun. i Jul 

01/04/ 811 Grupo N° 

I Dep. I I I 

i Matricula N.° 
N. Dep. Econ. Imp. Renda Cr$ 
N. Dep. Econ. Sal. Familia Cr$ 

Ago. I Set. i Out. i Nov. Dez. 13.0 Sal. 

Data da admissão 
Classe: 

Nível: 02

TOTAL 

I Abr. 

Zef2/12_ 

Mai. 

333_/zo 

363 w 
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Venc. 

Padrão Gratificação Hora Extra 
(Sal. Hora) 

4.7950 

-uAr • - N..„.; 
• 401 - F I  4 

/A 

A NI C R A 
Nome:  EDSON MANOEL DE ARRUDA. 

Profissão  

Cargo:  91ftee-3Git 4 
Exercício;  1.981
Lotação:  St31300
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Data da Admisião: 

Classe: 
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MI ID L EMA , T 

FICHA FINANCE1R 1o* 
A partir 

de 
Venc. 

Padrão Gratificação Hora Extra 
(Sal. Hora) 

/ 7/ P 1  7g5,0 
  ‘ ,rkar 
10/499 -7. 428 ArD 
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Nome: 

Profissão: 

,EDSON MANOEL DE ARRUDA 

Cargo:  AG. DE LIMPEZA: 

Exercício;  1.981

Lotação:  SUDECO
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Data da Admissão:. 1.14.11/11.1 
- 

Classe:  L s

Nível: 

N. Dep. Econ. Imp. Renda - 

N Dep. Econ. Sal. Família - 

2GRUPO 

• E P. 

MATRICULA tolt 

 Cr$ 

Cr$ 

p9
3!

pu
!s

 q
u
o
D

 

IV
IA

1
3
c1

S
V

 

71o 

o 
0, 
Q. 

C-
C 

S
3Q

)V
N

D
IS

N
O

D
 

C-
C 

0 
0-1 
< 

r-

HO 
0 0(5) 0) 

`77O 
co 
07. 
o 

o
ls

n
o
 e

p 
13

P
n

E
V

 

!W
d
 

O
p

p
re

S
 

C 
o-

o 

o 

co 
rn 

op
be

lu
es

e.
id

eu
 

S
E

g
2

5
1

3
0

U
1

1
8

J0
 

N
3

8
3

0
3

8
 
v 

()
a

n
o

n
 

V
O

 I
s
 I

V
IN

3
d

1
 

o
e

õ
m

q
p

w
o

o
 o

p
p
ie

 

il

1 11
o 
C 

co 

8 

o 

o 
C 

z 
o 
• 

71.a 

O 
m . 
N 

o 

o 

o 
-4 

N 



partir 
de 

Venc. 
Padrão 

Gratificação 

06?,f3

Hora Extra 
(Sal. Hord 

CODEMAT - Companhia debes,noIviment° do Estado de 

FICHA riNeANC 
Nome. EDSON MAN BEL DE ARRUDA 

Profisstio•

Cargo: A.GE.U:LE....D.E. 

Exercicio  

Lotação: _5 1,10.E.0 

ato Gr9s09, 

le,444 .4440". 40482783 

- . • 

lata 'Admissaa: 111.AL(14.gi 

Classe:  

Nivel /V- 2" 
N. Dep. Econ. Imp. Renda.   Cr$ 

N. Dep. Econ. Sal. Família Cr$ 

GRUPO N. g 

DEP. OH 0 0 Loin
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‘4,

C . D  1;. A 

RENDRENTOS BIUTO(.3 

5.1, — saldrio 

5.2 —.130 SaltIrio 

5/3-. Horas Extras 

Gratificagao 

55 Pr&mio 

5.6 — Representagae 

5.7 — Kilome.tragem 

5.8 — Insalubridade - 
T 0.T A L 

3 -Í .3 , f1V( 

IM.P33T0 RETT7)0 
PA FONT 

IMMIX" 

crf?' 
•••••••••••••••••••••••••••• 

DEDug0 

6.1 — INI53114,  

Li Ij CEDULARE CrS 

.6.2 - . IMPOSTO SINDICAL  

TOTAL 

lll,•••••• 

ABATIMENTO DA RENDA BRUTA 

7.1 - Penso Alimenticia 

7.2 - Seguro  LÁLO

7.3 — lssociagEo Atletica COD=AT 5„2424m

7.4 -ASPEMAT 
TOTAL.. ... .. 

!IV 

RENDILENTOS NO ThIBUTi.VEIS C7S 

8.1 Dig.rias 

8.2 — Ajuda de Gusto  

- Salrio Famflia • 

TOTAL 

4 
• 



;440 
MINISTERIO DA FAq_NDA 
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL COMPROVANTE DE RENDIMENTOS PAGOS OU CREDITADOS E RETENÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA NA FONTE CÉDULA C MODELO I 

04 FONTE PAGADORA —PESSOA FISICA N.• CPF 
L I , I „ I I/ I I 

CONTROLE 

100 1CUMENTO 11/Wr

02 ANO BASE. 

NOME 
ENDEREQ0 

05 BENEFICIÁRIO DOS RENDIMENTOS 

06 RENDIMENTOS BRUTOS TRIBUTÁVEIS ANUAIS 

03 FONTE PAGADORA— PESSOA JURNDICA CARIMBO DO CGCOU REPRESENTAÇÃO TIPOGRÁFICA 

VALOR - IMP 
— SAL ARI 0 i . Sys:), /7 i _4 ,00 _ . 

. .... _..... ,..... 
.00 

7.3 2 SALÁRIO /7 C S S,9 r .00 .00 
GRATIFICAÇÃO ,00 .00 
ADICIONAL • ,00 .00 
ABONO PECUNI —ARI 0 

—EXTRAS 
,00 .00 

HORNS oo oo 
FERIAS REMUNERADAS ,00 .00 

.00 .03 

TOTAL 
.00 

07 DISCRIMINAÇÃO DOS VALORES POR TRIM TRIM RENDIMENTOS - CR$ IMPOSTO RETIDO NA FONTE - CRS ..TRIM RENDIMENTOS - CRS IMPOSTO RETIDO NA FONT-CRS 
1.0 ' , i / ,00

'00 3.. p -,,? 3 :SR P .00 .00 
2.° II ,00 .00 4.0 1 s -,,)[) ( ,00 ,00 

08 DESCONTOS (DEDUÇÕES E ABATIMENTOS 

I AP AS 
_..., 

/1-6-, q Y ,o0 
SEGURO /C3 602 • .00 
CONTRI Buig AtY—SINDI CAL 

1 , LI Ç-- 7 ,no 
ASP EMAT 

,00 

Sc „2., .00 
PENSÃO ALIMENT/CIA 40 

.00 

.00 

TOTAL

09 RENDIMENTOS NAG TRI 

SAL•FAMILIA 

w R.. ••••T L.KR 

oo 
DIÁRIAS oo 

oo 
oo 

TOTAL 
00 

O OBSERVAÇÕES: 11 ASSUMO TOTAL RESFONSAI3.!LIDADE PELAS DECLARAÇÕES AO!MA 

LOCAL DATA 

ASSINATURA pc) RESPONSÁVEL 
MOrrLO APROVADO PELA INSTRUCAO NORMATIVA :!;IF N.. 07e/84 
ISSiAFICA MUM LTDA. - U0A6CANAO. 299 - CAMPINAS • SP C.:3C 49 000 531/000;-:;r1 - INSCH EST 244 044 077 
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Nome:  SQ 0] JIERJJDA 

Profissão:  

Cargo:  AGENTE DE LIMP A 

Exercício: 1,984  

Lotação: _Ági¡Egf) 4 t V  .krerPl • Y) . 
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Data da Admissão: 

Classe:  

Nível:  02 
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N. Dep. Econ. Imp. Renda CrS 

N. Dep. Econ. Sal. Família 
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BANCO CIDADE DE siko PAULO S.A.

NOME DO EMPREGADO 

EXTRATO DE CONTA DO FUND( 
DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO 

EDSON Mi -',NOEL DE ARRUDA 

N° DO PI S. /P.A.S E P./C.P.F. 

AGENCIA DEPOSITARIA 

CU IA6A 
NOME DA EMPRESA 

NY DA CONTA NO F.G.T.S. 

16.0515 .01684.59 

I 614.10E54S5 
C OCCC 02/05/81 0 2/05/81 

i

CARTEIRA DE TRABALHO N10. TRABALHO DATA ADMISSAOILI
DATA OPÇÃO 

I  N° DA MATRICULA NA EMPRESA SITUAÇÃO DA CONTA . 
TAXA DATA AFASTAMENTO - CÓDIGO CP LAN -1E 

3 

FOLHA 

1 

DATA OKA() RE TROATIVA • 

CIA LES ES MATO GROSSO CODEMA T 

ENDEREÇO 

P ALACIO PA IA GUAS CPA 

C G.C./C.P/./INSCRICAO NO I.A.P.A.S. 
C 03.414.053 /0001:-32 

CEP I CIDADE 

7E.GCO CLI AEA 

02/ 07/ 84 SAL DO ,VNI TER 'OR 

MOVIMENTAÇÃO DA :ONTA NO SEMESTRE 
DATA 

HISTÓRICO 

,:_;1116Yhflit-- n , pnc; T.TO J .INIP4 : ,-- D-EPOSITO - - 3 lL/E4 ,'. 27 /0 9 / 8 4 TRAIN Si -  ER EN.CIA A CEDI TG - DEPCSI 10 .;. 27/09/84 T RANSFER ENC IA A CREDI TO -28 / .6 '9 / 8 4 
DEPOSITO 

AGO/ E4 
J CM 

CREDITADOS : IND ICE Q. 3 550880). 31/10/84 
DEPOSITO SE 1/ E4 

30 /1 1 / 8 4 
DEPOSITO 

OL1/E4 
y' . 28/12/84 

DEPOSITO 
NO V/ E4 3 1/ 1 2/ 84 EL IM INACAO DE CEN1A VOS- DL -7.214/8 i; 0 2/01/ 85 JCM 

CREDITADOS I IND ICE C ,3776970) 
SALDO 

DA CONTA 

DEP SITOS 

207.81C. CO 
JUROS E CORREC 0 MONET RIA TOTAL 

I  UP 

MT 

VALOR 

35 .688.58 

8.2 ,QO ,30 

21.962 .00 

73.550,00 

175.395.13 

13 . 96 2,30 

101.923.92 

13.960.00 

28 . 9 62,00 

13.962.00 

0.63 -

162.700.00 

650.355.00 

PAGUE SEM CONGESTIONAMENTO A SLA TRU /C BAACCCIDÂCE. PROCURE O SEU FORMULAR 10 IDARF-1RL) MS NCSSAS AGEINCIAS. 

442.545.00 



INTERESSADO 

CODEMAT „, 
FALA - 

-3 jtiii 15t e ,.)• 2 

°COLO CE, AL 

N.° PROTOCOLO: 3.112/85 

N," PROCESSO:  2.884/85

DATA  03/   06  / 85

EDSON. MANOEL DE ARRUDA 

ASSUNTO 

SOLICITA 0 SEU DESLIGAMTO DO QUADRO DE SERVIDORES DESTA CIA, A PARTIR DESTA 
DATA. 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



O 

• 

_A Ilmg Dr g MARIA. AMELIA PACHECO DE ALBUQUERUQE 
MD: DIRETORA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA DA CODEMAT 

Nesta 

Senhora Diretora, 

_OL)EMAT 
Protocolo No 

Processo fil• 

Data (23..1  06   

Protocolo ""i 

Eu, EDSON MANOEL DE ARRUDA, servidor desta 

Cie desde 01.04.81, lotado no protocolo, venho mui respeitosamente' 

solicitar a V.Sg., meu desligamento do quadro de servidores desta 

Cia, a partir desta data. 

Outrossim, solicito que a mesma Peja sem 

Justa Causal a fim de que eu possa movimentar o meu F.G.T.S. 

Cuiab;, 03 de junho de 1.985 

Atenciosamente 

EDSON MANOEL DE ARRUDA 

hoim 
ns.n4J 



O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

• 

ANEXO AO PROCESSO N° 2.884/85 DE 
03 

/ 
06 85 

/ 

INTERESSADO (A) 

ASSUNTO: 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

tC-tr L, CCU ..L4 A /te/LX /1-'2—ALL) • 0 3/ 6 ( re) 

, fre ' .

4*

. i r  I AT — 

_  (  
t fa (Norcnha 

r nador de studos• 
A vallacAo DAF 

11 0 ._I :II • I 1 iali II I (P,M &a( 
( X/\,,C1 A A 0 I 10/1 

i;.asi..., tl  ( 

CilVODEM 
_door 
/ 

Vilazio citrruda Pinto 
. Oly. 1dm. Geral

COD. 4133-1/03 



0 CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

C OMUN I CADO 

DO: SETOR DE PESSOAL 

AO: EDSON M . DE ARRULIA 

Ns! : 73

Conforme Resoluqao ng 06/80 e Escala de Fria , co 

municamos a V.34., que se encontra Creditado em Folha de Pagamento do 

DEZEMBRO 
mes de  de 1.984  a importnncia referent() ao 

salSrio do corrente ins e relativo 'as suas frios regulamentares do pe 

rodo de  01 / 04 / 83 a 01 /  04 /  84  ,devendo , entrar em gozo 

das mesmas a partir de.  07 / / 85a  06 / 02 / 85  . 

Atenciosamente, 

¡Juarez 
chid. do 

RECEBI 
‘4. 

MAT-

ilba e c.Souz4 
er ate Pessç,a 
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SUTHUITEIDEICII DO DESEIYOLVIMEITO D INI10 CENTRO OEM 

Escritório Estatioil do MO Grosso 

OF. NQ 819/84-CG 

Senhor Diretor 

Cuiabel, 12 de julho de 1984. 

Vimos pelo presente colocar a Vossa disposigao o 

senhor EDSON MANOEL DE ARRUDA, servidor desta Companhia que at esta data 

tem prestado serviços a este EES/MT atraves do contrato de ZELADORIA man 

tido entre a CODEMAT ea SUDECO. 

Na oportunidade, solicitamos que a partir desta' 

seja abatido da fatura mensal do contrato de ZELADORIA o valor corresponi 

dente ao saleirio e demais encargos do referido servidor. 

IlmQ. Sr. 

Dr. BENEDITO FRANÇA BARRETO 

M.D. Diretor Administrativo 

/6 -/11'  (/_: 0 0 e 
Para Provide 
EM 
  ( 

VilaEio vtrruda Pinto 
Avenida Getúlio Vargas, 1.328 - efhonlav:* tg-lie e 322-7116 

Financeiro/CO 

Atenciosamente, 

ofreltins es Anita £s, cgurgior 
Sub•Coordenad 

Esaltdtio Estadual de S ECOOAT 

CEP 78 000 Cuiabá - Mato Grosso 



MINISTÉRIO DO INTERIOR 

SUPEKINTENDENCIA DO DESENVOLVIMENTO DA REGO CENTRO OESTE 
Escritorlo Estadual de Mato Grosso 

OF. N2 39I/83/CG Cuiaba, 08 de maio de 1983. 

rODEMAT 

1‘..0 OLO

PROCESSO is \.\-_x ,k 
Data  : y i _.=. 

Senhor Diretor Adm. Financeiro: 

Estamos encaminhando a V.Sa., Boletim 

de Frequencia dos servidores dessa Companhia lotados neste Es 

critOrio Estadual da Sudeco, referente ao ms de abri l/83. 

Atenciosamente, 

• 
loci° C os Àntirade Tomich 

Sub-Coordenador 
Es ...rit6rio Estadual da SUDF"'")/IvIT 

1 1m2. Sr. 

DR. JONIR DE OLIVEIRA SOUZA 

M.D. Diretor Adm. Financeiro da CODEMAT 

NEST A/ 
AO SEPCR DE PESSOAL 
PARA ANOT Cs; CSES, 
Em: 1 0 .83 

WADM G AL 
Avenida Getúlio Vargas, 1.33 - Fones 322-7205 e 322-7116 

Jo( 
a )eyz- We6-7-4 

ea 

2 

CEP 78.000 Cuiabá — Moto Grosso 



SETOR: 

kits: 

MEN 

• 
BOLETIM DE FREQUÊNCIA 

EES/MT(CONTRATO 30/80/SUDECO/CODEMAT 
ANEXO &X  AO OFÍCIO N2 39I/83/CG 

ABRIL/83 
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01 NADIA VERGíNIA DE LIMA INTEGRAL - - A partir do dia 20/03 a 20/O4.
83. 

02 MIRTES ALVES DA SILVA INTEGRAL - - - - A partir do dia 20/03 a 20/04 

83. 

03 SEBASTIKO AMADO CARVALHO NEVES INTEGRAL - - - - A partir do dia 20/03 a 20/04 

83. 

04 PEDRO PRADO LÁZARO INTEGRAL - _ _ - A partir do dia 20/03 a 20/04 

83. 

05 EDSON MANOEL DE ARRUDA INTEGRAL - - - - A partir do dia 20/03 a 20/04 

83. 

06 ERALDO PAES DE SOUZA INTEGRAL - - - - A partir do dia 20/03 a 20/04 

83. 

07 VITALINA SANTINA DA SILVA INTEGRAL - - - - A partir do dia 20/03 a 20/04 

08 MARGARIDA SILVA ARAL INTEGRAL - - - - A partir do dia 20/03 a 20/04 

Em 05i 83 _14-Vry•-t-L oZtsz.__ 
RESPONSÁVEL PELA APURAÇÃO 

DA FREQUgNCIA 

VISTO 

João 1rios Andrade Tornich 
Sub-Coordenador 

Escritório Estadual da SUDECO/MT 



• 

N° PROTOCOLO: 3.243/83 

Isig PROCESSO: 3.1;28/83 

DATA 21 / 06  / 83 

VENC. 

ERESSADO: CODEMAT— COMPANHIA DE DESENVOLVI ENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

UNTO:. SOLICITA QUE SEJA RENOVADO 0 CONTRATO DE ZELADORIA DO PRrDIO • CONVÊNIO SUDECO/CODEMAT, CONFORME OFÍCIO NQ 00380/83 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 



— COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSS Oft = 

Of.n11 .; Cuiaba(MT), 12 de maio de 198 

DA: Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Gross 

- CODEMAT - 

.AO: Excelentissimo Senhor 

Dr. JULIO JOSE DE CAMPOS 

Dignissimo Governador do Estado de Mato Grosso 

NESTA 

Senhor Governador: 

PROTOCOLO 

Rs.
• L't , • 

CODE MAT 

.PROTOCCLO 

noczzo tr3 /-1X/X 
Data // ei 3

9ETOR RV. AUXRJARES 

Considerando que, trata de servidores prestando 

serviços no Escritorio Estadual da SUDECO/MT e conforme C.I. 104/83, de 

11.05.83, solicita de que seja renovado o contrato de zeladoria do predio 

(Convenio SUDECO/CODEMAT). 

Considerando que, os mesmos prestam serviços ' 

desde 1981 por tempo determinado e cujos contratos terminaram em 14.04.83. 

Solicitamos de Vossa Excelencia autorizagao pa-_ 

ra contratagao dos seguintes servidores: 

1 - Edson Manoel de Arruda 

e2 - Eraldo Paes de Souza 

- Margarida da Silva Aral 

r4 Mirtes Alves da Silva 

65 Nadia Virginia de Lima 

- Pedro Pedro Lazaro 

*7 — Sebastian Amado C.Neves 

- Vitalina Santina da Silva 

- Ag.Limpeza N-3 

- Ag.Limpeza N-6 

- Ag.Limpeza N-3 

- Ag.Limpeza N-3 

- Ag.Limpeza N-3 

- Ag.Limpeza N-6 

- Ag.Limpeza N-3 

- Ag.Limpeza N-3 

Afim de prestarem serviços no Escritorio Estadual da SUDECO/MT. 

lencia, 

apreço. 

t .

Contando desde ja com a atengao de Vossa Exce 

apresentamos os nossos protestos de alta consideragao e distinto 

MAURO C NUNES DA CUNHA 
Diretor Presidente 

OCCcc<,
JONIR rE OLIVEIRA UZA 

Diretor Administrativo Financeiro 

ACSC/ 
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CODEMAT 

ANEXO AO PROCESSO  3.128/83  DE  21  / 06 /  83

INTERESSIWO (A): . c.car. Z.S.T.P-DC DE 
MATO GROSSO 

SOLICITA QUE gElA RENOVADO 0 CONTRATO DE ZELADORIA DO PRr 
DIO CONVÊNIO SUDECO/CODEMATi _CONFORME OFfCIO Ng 00380/83 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
Aria— cp.,LaiL.. 

Para 

.. 

Crteic kit r.t. 

v1/44, ............ 

(qtk jkAA   

614i0e2M• 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

shs,, 

• 

44$1-

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇZO DE PRAZO 

DE CONTRATO DE PRESTAÇZO DE SERVIÇO 

POR TEMPO DETERMINADO ENTRE A CODEMAT 

E EDSON MANOEL DE ARRUDA. 

A Companhia de Desenvolvimento do Estado de Ma 

to Grosso—CODEMAT, CGC/MF 03.474.053/0001-32, estabelecida no Centro Polltico 

Administrativo—C.P.A., em CuiatA—MT, neste ato representada por aua Diretoria 

e o Sr. EDSON MANOEL DE ARRUDA, brasileiro, solteiro, residente e domiciliado' 

nesta Capital, devidamente assistido e autorizado a firmar o presente pelo seu 

pai Sr. LEOCINDO MANOEL DE ARRUDA, C.I.C. ng 022.331.261-49, RG ng 45.132, fa—

zendo—se representar pessoalmente neste ato, considerando a decisao da Direto—

ria da CODEMAT " AD REFERENDUM " do seu Conselho de Administragao, constants 

do Processo ng 7.684/82—A, resolvem celebrar o presente Termo Aditivo de Traba 

lho por prazo determinado assinado entre as partes em 01/01/82, sob as Cl;usu—

las e condigoes seguintes: 

CLÁUSULA PRIMEIRA 

Fica o presente Contrato prorrogado em mais 104 

dias, passando a clausula 6g do Contrato principal a ter a seguinte redagao: 

n6 — A vigencia deste Contrato fica fixada em 

15 (quinze) meses e 20 (vinte) dias, a contar da data de sua assinatura, cujo 

termino se dar a impreterivelmente no dia 15 de abril de 1.983, independente de 

-qualquer aviso da CODEMAT. 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

-CLAUSULA SEGUNDA 

-Permanecem em vigor as demais cl;usulas e con 

:̀:-.411111fr/  "dig;es do Contrato principal que 1-11:) foram alteradas pelo presente Aditivo. 

O 

O 

E por estarem assim justos e contratados, as-

sinam o presente Termo em 03 (tr;s) vias de igual teor e forma, para todos os 

fins de direito, na presença de duas testemunhas abaixo que a tudo foram pre-

sentes. 

CODEMAT: 

CONTRATADO: 

2. 

Cuiab , 13 de dezemb 

/2 

,OSVALDO DE OLIVEIRA FORTES 

Diretor Presidente 

CPF ng 001.728.801-06 

1.98 

MONTE 0 

Direto de Operagoes 

CPF ng 068.539.271-68 

TIrl 011 \ 
LL15- CARLOS ARMANI 

Diretor Administrativo Financeiro 

CPF ng 001.728.631-04 

- ED ON MANOEL DE ARRUDA 

LEOC INDO MAN EL DE 

CPF 022.331.261-49 

ARR DA (PAI) 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

TLRMO ADITIVO DE PRORROGA* DE PRAZO 

DE CONTRATO DE PRESTA* DE SERVIÇO 

POR TEMPO DETERMINADO ENTRE A CODEMAT 

E EDSON MANOEL DE ARRUDA. 

O 

O 

A Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mil 

to Grosso.CODEMAT, CGO/MF 03.474053/000142, 
estabelecida no Centro Polfties 

Administrativ04.P.A., am Cuiaa.MT„ nesta ato representada por due Diretoris 

e a Sr. EDSON MANUEL DE ARRUDA, brasileiro, solteiro, 
residents e domiciliado' 

nesta Capital, devidamente assistido e autorizado a firmar o 
presents polo sou 

pai Sr. LE0cimP474m ANDEL DE ARRUDA, n1 0224.331.261-49, RO n1 45.112, ?s 

sendo-es reprosenter pessoalmente nesta ato, considsrando a 
deciaTio da Direto» 

ria da CODEMAT " AD REFERENDUM " do seu Conselho de 
Administraao, constante 

do Processo n1 7.864/82.A, resolvem celebrar o presents 
Termo Aditivo de Traba 

As por pr o determinado assinado antra as pastes gm 01/01/82, sob as 
011ueu-

la* • eondigOes seguintes1 

CL4U5ULA PRIMEIRA 

Fie* o presents Contrato prorrogado em maie 104 

dias, passando a calusula 61 do Contrato principal a ter a 
soguinte rodaaol 

"6 A vigiencia deste Contrato fica fixada am 

15 (quinze) meses e 20 (vinte) dies, e canter da data de au. 
assinatura, cujo 

t‘rmino se dar i impreterivelmente no dia 15 de abril de 1.983, independents 
de/ 

qualquer aviso da COMM 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CONSULA SEGUNDA 

Permanecem am vigor as &made camas, • pea 

diçOse do Contrata principal qua ac foram alteradas pelo presents Aditivs. 

E per *stem assim justos e contratados, as-

sines e presents Term em 03 (tin ) vies de igual teor e forma, pars todos ce 

fins de direita, na presença de dues testemunhas abaixo que a tudo 
foram 

*antes. 

CODEMATS, 

CONTRATADO: 

Cuiatult 13 de dezjnb de 1.982 

OSVALDO ot OLIVEIRA FORTES 

Diretor President', 

CPF n2 001.728.801.06 

MONTEIRO 

Dive r de OperegZ•s 

CPF no 068.539.271.68 

(JA0-0/).1.1-
LUIS CARLOS ARMNI 

Diretor Administrativo Financeiro 

CPF ng 001 728,6,144 

TESTEM NHA S: 

1. 

ikoR 

ON,MANOEL DE ARRUDA 

Proem 

LEOCINDO MANOEL E ARRUDA (PAI) 

CPF 022.131.26 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

fixada em 

15 (quinze) meses e 20 (vin ) dias, a contar da data de sua assinatura, cujo 

termino se dart imprateriv1meçits no dia 15 de abril de 1.983, independents de / 

qualquer aviso da CODEMAT. 

TERMO ADITIVO DE PRORROGA* DE PRAZO 

DE CONTRATO DE PRESTA* DE SERVIÇO 

POR TEMPO DETERMINADO ENTRE A CODEMAT 

E EDSON MANOEL DE ARRUDA. 

A Companhia de Desenvolvimento do Estado de Ma 

to Grosso-CODEMAT, CGC/MF 03.474.053/0001-32, estabelecida no Centro Político 

Administrativo-C.P.A., em Cuieb;..MT, neste ato representada por due Diretoria 

e o Sr. EDSON MANOEL DE ARRUDA, brasileira, solteiro, residents e domiciliado' 

nesta Capital, devidamente assistido e autorizado a firmar o presents pelo seu 

pai Sr. LEOCINDO:MANOEL DE ARRUDA, C.I.C. ng 022.331.261-49, RG nR 45.132, fa-

zendo...se representar pessoalmente neste ato, considerando a decia;o da Direto-

ria da CODEMAT " AD REFERENDUM " do seu Conselho de Administraçlo, constants 

do Processo ng 7.884/82-A, resolvem celebrar o presente Termo Aditivo de Traba 

lho por prezo determinado assinado entre as partas em 01/01/82, sob as eltlueu-

las e condigmOes seguintes* 

CLAUSULA PRIMEIRA 

Fica o presente Contrato prorrogado em mais 104 

dies, passando a cllusula 62 do Contrato principal a ter a seguinte redscsos 

A 
"6 - A vigencia deste Contrato fica 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CLAUSULA SEGUNDA 

Permanecem em vigor as demais clausulas e con 

digims do Contrato principal que no foram alteradas pelo presents Aditivo. 

• 

• 

E por estarem assim justas e contratados, as—

sinam o presents Termo em 03 (tr6) vias de igual teor e forma, para todos os 

fins de direito, na presença de duas testemunhas abaixo que a tudo foram pre... 

sentes. 

CODEMAT: 

CONTRATADO: 

T E S 12 .1p-icH A  t 

1. 

Cuiab;, 13 de daze 

_ If 
OSVALDO DE OLIVEIRA FORTES 

1.982 

Diretor Presidents 

CPF n 001.728.801-06 

Í
NTEIRO 

Diret de Operagiies 

CPF 068.539.271-68 

coo r.v1) ) 
LUIS CARLOS ARMANI 

Diretor Administrativo Financeiro 

2.  DiA,At ii,A 

ng 001.228,631-04 

ON I4ANOCL DE ARRUDA 

LEOCINDO MANOEL o ARRUDA (PAI) 

CPF 022.331.261. 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO -- C OD EM AT 

I. C. G. C. 03.474.063/0001-32 Fones: 321.9608-9509 

Cuiabá - MT. 

Cornunicágão , Interna 

C. P. A. 

:pc 
I SETOR OE PE1330.ill. 

ASSUNTO: 

51‘k 

Ccmun1c2geo Frat 

PARA 

DIR. ADM, FINANCEIRO 
REF. 1 DATA N. da C I 

17.03.82 1 216/82 

Oom o proacnto, comunicamos a U. Si., qua am o1.04.a2 1r; ea 

corrar a Cohtrato do Sr. EDSON MANOEL OE ARRUDA lotado na SUDECO, para 0 

q 1 solicitamos prorunoismehto quanta a renovagao do magma. • 

EVThtO POR: 

VILiZIO DE ARRUDA PINTO 

UIL:IUDE AliRUDA PINTO 
Chafa do Setor do Pessoa]. 

LASTIMADA A: 

LUIZ CARLOS ARMANI 

CODE MAT 

PROTOCOLO 11°.2.(26.62 

PROCESSO Ir 
Rita „Zejj: /.2, 

sEvoft oe V. Auxiumea 

A 

RECEBIDA 

- 



CONIPP'4NHIA DPI ro.••=.&-irts, c..)LN/ir—. nrit0 00 asi. rAt,:i0 OsIE 
raposso 

CONTRATO DE TRABALHO PBR 
PRAZO DETERMINADO 

Pelo presente 
instrumento de trabalho por 

prazo determi 

nado entre a Cia., de 
Desenvolvimento do Estado de Mato 

Grosso -CODEMAT; 

Soceidade de Economia 
Mista,inscrita no OGG ng 

03.474.053/0001-32 estabe 

lecida em Cuiaba, no 
Centro Politico 

Administrativo- Bloco- G.P.C. 
adian 

te designada 
CONTRATANTE, neste ato 

representada por sua Diretoria 
abai 

xo assinado, e o SR. 
EDSON MANDEL DE ARRUDA, 

brasileiro, solteiro, resi-

dente nesta Capital Rua Am'erico Salgado ng 
374, Bairro Lixeira, 

devida 

mente assistido e 
autorizado a firmar o presente 

pelo seu pai- SR. LEOCI 

NDO MANDEL DE ARRUDA com 
CIO nr2 022.331.261-49, RB 

nil 45.132 expedida em 

18/03/71, adiante designado 
CONTRATADO, fica justo e 

contratado o seguia 

te: 

1 - 0 CONTRATADO trabalhara para a 
Empresa nas fungoes 

de SERVENTE, lotado no 
EscritOrio Regional da SUDECO 

nesta Capital obri-

gando-se assim, a fazer os 
serviços afectos a profissgo 

bem como os que 

vierem a ser objetos de 
cartas, avisos ou ordens 

dentro da natureza de 

sua fungao . 

2 - 0 CONTRATADO receber; 
pontualmente aos seus sal;ri-

os, o mais tardar at; os 
(05) dias [Iteis 

subsequentes ao período vencido 

nos termos do par;grafo 
Lnico do artigo 459 da CLT 

na base de E$ 4.795g0 

(Quatro Mil,Setecentos e 
Noventa e Cinco Cruzeiros e 

Vinte Centavos) por 

mes . 

3 - OS recursos para 
atender este compromisso 

SSO OS os 

previstos no orçamento da 
Codemat, pela despesas de 

manutengao 2 Custeio. 

4 - A CONTRATANTE descontar; 
dos sal;rios do 

Contratado 

no so o que e de Lei 
ou de convenço coletiva 

ou o que por elas for de 
••• 

terminado, como ainda a 
importancia correspondente aos 

danas porventura' 

termos du par;grafo Lnico 
do arti 

causados pelo Contratado, 

462 da C.L.T. go 

por dolo nos 



COMPANHIA OR 0115414VOLVIMENTO 00 ESTA00 0111 MATO CiPOSSO 

5 - 0 Horerio de 
trabalho do Contratado sere 

das 6;00 hs 

as 12:00 hs e das 14:00 
as 18:00 hs com intervalo 

de 2:00 hs para 
rafeigo. 

6 - A Vigencia deste 
contrato sera pelo prazo de 

(01)hum 

ano a contar da data de 
sua assinatura. . 

7 - Findo o prazo constants do 
item 06, o contratado p0-

der a per rescindido,sem 
obrigagao de conceder-lhe aviso 

previo ou renovado 

se ambas as partes 
manifestarem. 

f. 

8 - 0 CONTRATADO se ben 
i eficiara dos ndices de variagao l

sal;rial com base no I.N.P.C. 

9 - Se durante a vigencia do 
presente contrato o contra-

tado der justo motivo para 
a dispensa, coder; esta 

efetivar-se sem o paga 

mento de indenizagao ou 
doagao de aviso previo . 

10 - Se a Empresa rescindir o 
contrato antes do prazo sem 

motivo justo, pagara ao 
contratado, nos termos do artigo 479 

da C.L.T. e 

por metade a remuneragao a 
que teria direito at o fim do prazo, se a res 

ciso for por parte do 
contratado, nas mesmas condigoes, 

fica ele obrigado 

a indenizar a empresa dos 
prejuizos que com esse ato lhe causar 

nos termos 

do artigo 480 da C.L.T. 

E por terem assim justo e 
contratado, assinam o pre 

sente em tres vias, diante 
das testemunhas a tudo presente 

. 

CUIABh,(MT) 01 DE ABRIL DE 1.981 

/ 

(PAI) LEOCINDO MANOEL DE 
ARRUDA 

TESTEMUNHAS : 

67_4(Loro 

CONTRATADO 



MPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

Cuiabe,, 10 de Dezembro de 1.982 

SENHOR DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO: 

1- Conforme e do conhecimento de'V.Sa., esta em 

presa mantem, com base em Contrato de Trabalho por Tempo Determinado, uma 

equipe desenvolvendo os mais diversos misteres no Grupo de Trabalho Especial 

com a finalidade especial e especifica de conseguir a legalizagao fundiA-rial

das Colonias ainda existentes no Estado e a cargo da CODEMAT. 

2- A Contratagao desse pessoal foi possivel gra-

ças a colaboragao oferecida pela SU-DECO no ressarcimento CODEMAT das despe 

sas efetuadas com a referida equipe, inclue, os encargos sociais, alem de 

- 
uma reserva para- indenizagao em caso de rescisao contratual. 

tragao, 

3- Vale lembrar, tambem, apenas a titulo de ilus 

que essa providencia de impacto foi que propiciou a colocagao de 

uma imagem da copa/82 aos inumeros municlpios que ainda no dispunham desse 

admire.vel avanço tecnologico e que ainda esta em fase de conc1us13 final.__ 

4- 0 Trabalho, na sua totalidade, deveria ter o 

seu termino no prazo de dois anos. Raz;o por oue a. Cia., achou or bem - con 

G, C2 7. 

2:-

as sa. vOntade e fora do comando desta empresa. 

POO e motivo, ainda havendo necessidade de 

terminar essa frente de trabalho de largo alcance social, vimos solicitar a 

V.Sa., prorrogagao desses contratos laborais, at 15 de abril de 1.983, tem 

po esse necessario para a coroagao dos serviços. 

Atenciosamen 

e 
JE A_Fau_at. PI= 

Che-r.. do Setor 



COMPAINHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

ASSESSORIA 3URfDICA 

CARECER Ng 531/82 

Em 13 de dezembro de 1.982 

1 - Desejando atacar varias frentes de tr a 

lho, todas elas de natureza urgente e duragao limitada no tempo, de estreito in 

teresse da SUDECO, por estar perfeitamente enquadrado em erea de sua atuagao, a 

CODEMAT, através do Grupo de Trabalho Especial e da Gerencia de Programa de Te 

levisgo, contratou uma equipe para desenvolver esse trabalho, baseada no artigo 

443 da C.L.T. 

2 - Entretanto, o prazo de contrataggo no 

fora suficiente para a plena realizaggo dessas frentes de serviço, conforme es 

clarece o senhor Chefe do Setor de Pessoal em sua bem lançada exposigao de moti 

vos dirigida Diretoria desta empresa em 10/12/82, onde .solicita, inclusive, a 

prorrogagao daqueles contratos 

de, visto tratar-se de serviço 

ficar inacabado. 

at 15 de abril de 1.983, por absoluta necessida 

de largo alcance social, que no pode e no deve 

3 - Diante, porem, da vedaggo estabelecida 

pela Lei n° 6.978, de 19 de janeiro de 1.982, em seu artigo 9°, a Diretoria Ad 

ministrativa Financeira houve por bem encaminhar dito assunto a esta Assessoria 

1 Jurldica para a sua anelise de ordem legal, quanto possibilidade da dita pror 

rogagao. 

4 - Esta Assessoria Jurldica, em analisando 

a norma disciplinadora das situagoes ali tratadas, em especial o que disp"Oe o 

seu artigo 9°, no perfodo compreendido entre os 90 dias anteriores a data das 
, 

aleigoes e o termino do mandato do governador do Estado, entende que o caso em 

questao escapa aquela pro4triggo, eis que se enquadra no seu § 1°, inciso I, pos 
PO. 

to que se trata de providencias consideradas inadieveis, mesmo porque no se 

trata de novas contratagZes, mas a prorrogagao de contrato laboral cujo serviço 

vem sendo realizado com continuidade; uma paralisagao ai seria danosa, com gran 

de prejulzo ao ererio pUblico estadual. 

5 - Assim, e esta Assessoria inteiramente fa 

vuravel a prorrogagao solicitada pelo Setor de Pessoal em sua exposigao de moti 

vos, at 15 de abril de 1.983, tempo necesserio e suficiente para a finalizagao 

dos trabalhos começados, mediante decisgo da Diretoria da empresa, devidamente 

seu Conselho de Administragao. 

6 - Terminado esse novo razo, he que ser o-

perado autometico desvinculamento desse pessoal. 

e 

homologada pelo 

t o Parecsr, salv 

B. 'lay 
A sir CO 

e 
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PROTOC 
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• 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 00 ESTADO DE MATO GROSSO 

Of.ng 

ww 
: Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Gross 

Cuiaba(MT), 12 de maio de 198 

- CODEMAT - 

AO: Excelentissimo Senhor 

. Dr. JULIO JOSE DE CAMPOS 

Dignissimo Governador do Estado de Mato Grosso 

NESTA 

Senhor Governador: 

CODEMAT I

PROTOCOLO N°3.1 4.

PROCESSO r3 42g/if 

Data 't// 

SETOR DE RV. AUXIUARES 

Considerando que, trata de servidores prestando 

serviços no Escritorio Estadual da SUDECO/MT e conforme C.I. 104/83, de 

11.05.83, solicita de que seja renovado o contrato de zeladoria do predio 

(Convenio SUDECO/CODEMAT). 

Considerando que, os mesmos prestam serviços 1

desde 1981 por tempo determinado e cujos contratos terminaram em 14.04.83. 

Solicitamos de Vossa Excelencia autorizagao pa-

ra contratação dos seguintes servidores: 

1 

2 

4 

5 

6 

KES 

- Edson Manoel de Arruda 

- Eraldo Paes de Souza 

- Margarida da Silva Aral 

- Mirtes Alves da Silva 

- Nadia Virginia de Lima 

- Pedro Pedro Lazaro 

- Sebastiao Amado C.Neves 

- Vitalina Sentina da Silva 

- Ag.Limpeza 

Ag.Limpeza 

- Ag.Limpeza 

Ag.Limpeza 

- Ag.Limpeza 

Ag.Limpeza 

Ag.Limpeza 

- Ag.Limpeza 

N-3 q -02,
3t251 

60.0 

N-3 IV. ozAl5i 

N-3 /14-.0 2.38'251 

1\1_3 A1-62., 3829/ 
N-6 fv-06 60tit 
N-3 4/-0;!38-2St 

N-3 )V-02--3e251 

Afim de prestarem serviços no Escritorio Estadual da SUDECO/MT. 

Contando desde jã com a atenção de Vossa Exce 

lencia, apresentamos os nossos protestos de alta consideração e distinto 

apreço. 

MAURO rID NUNES DA CUNHA 
Diretor Presidente 

JONIR t OLIVEIRA QUZA 
Diretor Administrativo Financeiro 



CODEMAT 

ANEXO AO PROCESSO 1:  3.128/83  DE 21 06 83 

INTERESSADO (R): CODZMAT......COMPANKIA—CLE....DESE-NV-OLVIVE-N-T-0 E-ST-P-DC -DE
MATO GROSSO 

ASSUNTO:  SOLICITA QUE SEJA RENOVADO O CONTRATO DE ZELADOR IA DO PRr 

D ID CONVÊNIO SUDECO/CODEMATI CONFORME OFICIO Ng 00380/83 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
  140.4(.12-• Adm.&  • yas..a.. 

.. 

  KAR, CAA..e&ÁtkleCaLT dO 

QAAA-

gli.0..01q 3 • 

Ao Setor de 
Para Providenciar. 

da...Cianli4 
Chefe da DIV. de ADM, Geral 

CODEMAT. 



404 
e • e • • • • • fe' d 

; • 4 4110 fr

CURRICULe VITAE 

 Edson Manoel de Arruda 

 -Rua Americo Salgado n5 374 

 Leo cindo Manoel de Arruda 

Umbelina Maria de Arruda 

 Cuiabi/MT 

 Brasileiro 
*-

atdo C l Solteiro 

- DOCUMENTA lo 

Carteira de- idade R G 346 708 

Carteira 24ofissional N5 65 499 SeRIE 614g 

itulo de Eleitor Ng 451 017 14 ZONA sEcao 

Bairro: Lixeira 

PASEP 

 314.605.181.87 

1  700.332.275-5 

1 
- ESCOLARIDADE 

Primario  

lp"LTin.asio' 

EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL 

Escola Estadual de 1° Grau Professor Nilo POvoas 

1972 a 1975 
Escola Estadual de 15 e 2° Grau Professor " Anto-

nio Eloaminondas " 1981 a 1983 

ant ma dos Servidores Públicos 01/02/81 a 28/04/81 

Cargo : Garcon 

ODgMAT/SUDECO - Contrato 115 30/80 ppr tempo de serviço determinado 1980 a 1983 
rgo : Mirim 

• 

___,,miskekt•••••••••••••••—__•._ 1:•••— ••• 
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

ESTADO DE MATO GROSSO 

COMARCA DE CUIABÁ - C'APiTAL 

PEDRO D' ABBADIA MACIEL • t 

. 314..1/WE:LIAO VIaL111P DE NOTAS. ESCRIVAO DO CIVIL, OFICIPL PRIVATIVO E VTTALICIO DO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO, CASAMENTO 

(e 
..- E DE ÓBITOS D& SEIM: DA COMARCA DE CUIABA • 

o 
o 

o 

o 
a 

do sexo 

no darinte e 5eis(26).-nt  Dezembro.— de  • 1.9 63. 

hora, n  6st a Capit al.—

j itaria Jzatel Sarros jitaciel 
SUBSTITUTO 

Veoctes 1 i4ttes litaciel Weld 
ESCREVINTE AUTORIZADO 

Feilha n. 175. --- Têrmo  103,78.3.—

• CERTIDA0 DE NASCIMENTO 
CERTIFICO que- no livro de Registro 

0.(
cimento desta Capital, está registrada uma criança 

de 

e 

EDS017 IVIÂNOEL DE ARRUDA.--
• I 

-  di? Cidadã  
LeoCifld0Neinoel,  de irruda,,—

, 
e-1.1.)38 Maria de 

Registrado em 

0 s. •  Declarant e 0 Pai. 

4;1 
nascida 

de 1.9 6 3e 

Com o nome 

• 

.6
I 111:6;/:1 {i-ff4prido ..serdade e dou fe 

Cuiabá,  19  de  Ag• tl st o.  de 19 70.. -

_ OFICIAL DO REGISTRO CIVIL 

• 



SUDECO 
(COMUNICAÇÃO INTERNA) 

 • 
AV. GETULIO VARGAS, 1.303 - 

CEP 75.000 - FONES 322./ 

DE' 2.scrit6rlo Ect;-Ldo.al da PARA: REF. I D)/r4 1  4.2 DA .------ 

SUDECO Dir. Adm. nnancoiro   11/05/83 104/83 

ASSUNTO Solicitaçao (faz 

Pela presente vimos solicitar de V.Sa. 
providencias no sentido 

de que seja renovado o oontrato de zeladoria do 
predio deste EscritOrio, com essa Companhia, 

tendo em vista que o mesmo venceu em Abril/83. 

I
ENVIADA POR: 

Coordenador do EscritOrio I 

/ 

Atenciosamente 

_Togo rlos Andrade Tomich 
Sub-Comderta -'or 

Escritório Estadual da SUDECO/MT 

DESTINADA A:  RECEBIDA: 
Dr. Jonir de Oliveira Souza 

I L 
EM: 

. #z 

e • 



DE 

Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - CODEMAT 

I. C.G.Q. 03474530/0001-32_ 

SETOR DE PESSOAL 

ASSUNTO: 
Comunicagao Faz: 

Fones: 321-9508-9509 

Comunicação Interna 
PARA 

DIV.ADM.GERAL 

I REF. I DATA. 

12.04.83

N° da cLy, 

370/83

• 

Com a presente, comunicamos a V.Sg., que em 15.04.83, ir; encerrar 

os Contratos por tempo determinado dos referidos servidores lotados na SUDE 

CO, Para o qual solicitamos pronunciamento quanto a permanencia dos mesmos. 

4ff ,/ II • , ,eit 
/' () 

CY/ 

ENVIADO POR: 
VILAZIO DE ARRUDA PINTO 

AterIcio8amsnte 
/ 

1 

VILAZIO DE ARRUDA PINTO 

,J
67)--s--7 

DESTINADA A: 
.VILAZIO DE ARRUDA PINTO   1 RECEBIDA/ 

EM 42:444 .6 • 

tr. viiir 



4%. 

- 

esis,  

COMPIMIIII Of DESENVONIMENi 00 MOO OF MulO GROSSO 
CONTINUAÇÃO DA C I N.° 370 /83 

L0TAÇg0 = SUDECO 

o 

/DE 14 p i.: 

Contrato q ue iro encerrar at; o dia 14/04/83 

1. Edson Mano21 de Arruda 

2. Eraldo Paes de Souzp 
3. Margarida da Silva Aral 
4. Mirtes Alves da Silva 
5. Nadi p Virginia de Lima 
6. Pedro Padro Lazaro 

7. Sebastigo Amado C.Neves 
B. Jitalina Santina da Silva 

Vistg: 

Vilatto oirdo Pinto 

01.04.81 

23.11.81 

14.09.81 

01.04.81 

01.04.81 

01.04.81 

01.04.81. 

01.04.81 

Ag. de Limpeza 

Ag. de Limpeza 

Zeladora 

Ag. de Limpeza 

Ag. de Limpeza 

Ag. de Limpeza 

Ag. de Limpeza 

Ag. de Limpeza 

ES 30.816,00 

XS 46.546,00-

ES 31.030,00 

ES 31.030,0J 

ES 31.030,00 

n46.546,00: 
ES 30.816,00 

ES 31.030,00 

:511r: 
t4t :"*4•7'i • Als 

4 P. 

Wool& I 



SUO, ECO 
(COMUN I (: AQ AO INTERN A) 

AV. GEIUII0 VARGAS, 11.3c4 CUIA 

10 70.000 - PONE& /22406

DE: 10.scritOrie BotrZidal da 
PARA: • 

REF. DATA 

SUMO 4Dir. Adm. Pinanceiro 
11/05/83 

•••••••••••••••••••••h 

ASSUNTO Solicitaçgo (faz) 

de quo seja ctnovado 

tendo cm vista que o mesmo venceu em 
Abril/83. 

4/ 

/cT . 

e; t:t 4-.

Pela presente vimos solioitar de 
V.Sa. providenoias no sentido 

o oontrato de zeladoria do pr4dio 
deste EsoritOrio, com essa Companhia 

Atenciosamente 

Juno rfor Andrade Tomich 

S1.1) Cool clena or 

EscatOrto Ebtadual da SUDECO/MT 

I
ENVIADA PM 1 DESTINADA A: 

Cr,ordenldor do EscritOrio Dr. Jonir de Oliveira Souza

RECEBIDA& 

EM 

, 
1, • '411 tv, t 

" 13-'10.41 , 
a! 'friti

0.44 s c,fe •r .s. 

Ah 

sis'Oe 
I 

'Xs 

.p 

mop efl",t111,1 



I DE 

1E1 

Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato- Grosso - CODEMAT 

I. C G.C. 03474 530/0001-32 Fones: 321-9508- 9509 

SETOR DE PESSOAL 

ASSUNTO: - 
Comunicagao Faz: 

Comunicação Interna 
NWA 
DIV.ADM.GERAL 

C. P otk. 

CUIABA 

REF. I  DATA. 

12.04.83 1370/81'4
I IV/ da CI 

4. .. 
iStrk 
— , 

» - , 

Com a presente, comunicamos a V.Sg , que em 15.04.83, ir; encerrar 

os Cuntratos por tempo determinado dos 
referidos servidores lotados na SUDE 

CO, Para o qual solicitamos pronunciamento 
quanta a permanencia dos mesmos. 

/e2 
f 4 e 

Cl.“• ),4104 fi; .GY 

/ 

• 

4-,•143 

( -)•7 "-; 

ENVIADO POR: 
VILAZIO DE ARRUDA PINTO 

Atenciosamrte 

VILAZIO DE ARRUDA PINTO 

7 4—c e2e 
6');;-7 Á 7/757.3 

/ ZeZZ 

& ARRUDA PINTO 
I I 

 ( —Y 
RECEBIDA 7' 
EM

4:•.,• - ,f! • „0—



7
7 7iPi7k17; • 
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© CHM OE fESENNIBENIO 00 ISM OE MO 
CONTINUAÇÃO DA Cl N.°370  / 83  DE  14  / 1.34

lOTArg0 = SHDECO 

•v* - Contpato5 g He irao encerrar at o dia 14/04/83 

1. Edson Manoel de Arruda 01.04.81 Ag. de Limpeza E$ 30.816,00 
2. Eraido Paes de Souzg 23.11.81 Ag. de Limpeza X$ 46.546,00-
3. Margarida da Silva Aral 14.09.81 Zeladora E$ 31.030,00 
4. Mirtes Alves da Silva 01.04.81 Ag. de Limpeza E$ 31.030,03 
5. Nadia Virginia de Lima 01.04.81 Ag. de Limpeza E$ 31.030,00 
6. Pedro Padro Lazard 01.04.81 Ag. de Limpeza U46.546,00,
7. Sehastigo Amado C.Neves 01.04.81. Ag. de Limpeza E$ 30.816,00 
S. ditalina Santina da Silva 01.04.81 Ag. de Limpeza ES 31.030,00 

Visto: 
CODEMA 

V1ll:10o oirrida Pinto 

"4-

I 
.4.

• ' 
it4,1; 



AP— COMPANIIIIIAD DIESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
lAdv 

vig 
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CONTRATO DE TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO 

Pelo presente instrumento de trabalho por prazo determi 

nado entre a Cia., de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso -CODEMAT, 

Soceidade de Economia Mista,inscrita no CGC ng 03.474.053/0001-32 estabe 

lecida em Cuiabe, no Centro Politico Administrativo- Bloco- G.P.C. adian 

te designada CONTRATANTE, neste ato representada por sua Diretoria abai 

xo assinado, e o SR. EDSON MANOEL DE ARRUDA, brasileiro, solteiro, resi-

dente nesta Capital Rua Americo Salgado ng 374, Bairro Lixeira, devida 

mente assistido e autorizado a firmar o presente pelo seu pai- SR. LEOCI 

NDO MANOEL DE ARRUDA com CIC ng 022.331.261-49, RG ng 45.132 expedida em 

18/03/71, adiante designado CONTRATADO, fica justo e contratado o seguin 

te: 

1 - 0 CONTRATADO trabalhar e para a Empresa nas fungos 

de SERVENTE, lotado no EscritOrio Regional da SUDECO nesta Capital obri-

gando-se assim, a fazer os serviços afectos a profissgo bem como os que 

vierem a ser objetos de cartas, avisos ou ordens dentro da natureza de 

sua fungo . 

2 - 0 CONTRATADO receber e pontualmente aos seus sal;ri-

os, o mais tardar at os (05) dias Uteis subsequentes ao periodo vencido 

nos termos do paragrafo unico do artigo 459 da CLT na base de El 4.795g0 

(Quatro Mil,Setecentos e Noventa e Cinco Cruzeiros e Vinte Centavps) por 

mes . 

3 - Os recursos para atender este compromisso so os os 

previstos no orçamento da Codemat, pela despesas de manutengao e Custeio. 

4 - A CONTRATANTE descontar; dos salerios do Contratado 
, 

no so o que e de Lei ou de convenço coletiva ou o que por elas for de 

terminado, como ainda a importancia correspondente aos danos porventura' 

causados pelo Contratado, por dolo nos termos do par uagrafo nico do arti 

go 462 da C.L.T. 

qLk 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

4 5 - 0 Horario de trabalho do Contratado sera das 8:00 hs 

,7 
as 12:00 hs e das 14:00 as 18:00 hs com intervalo de 2:00 hs para refeiggo. 

6 - A Vigencia deste contrato sera pelo prazo de (01)hum 

ano a contar da data de sua assinatura . 

7 - Findo o prazo constante do Item 06, o contratado po-

der; ser rescindido,sem obrigaggo de conceder-lhe aviso previo ou renovado 

se ambas as partes manifestarem. 

8 - 0 CONTRATADO se beneficiar; dos indices de variaggol 

salarial com base no I.N.P.C. 

9 - Se durante a vigencia do presente contrato o contra-

tado der justo motivo para a dispensa, poder a esta efetivar-se sem o paga 

mento de indenizagao ou doagao de aviso previo . 
ons 

10 - Se a Empresa rescindir o contrato antes do prazo sem 

motivo justo, pagar; ao contratado, nos termos do artigo 479 da C.L.T. e 

por metade a remuneraggo a que teria direito at; o fim do prazo, se a res 

ciso for por parte do contratado, nas mesmas condigoes, fica ele obrigado 

a indenizar a empresa dos prejulzos que com esse ato lhe causar nos termos 

do artigo 480 da C.L.T. 

E por terem assim justo e contratado, assinam o pre 

sente em tres vias, diante das testemunhas a tudo presente . 

CUIABA,(MT) 01 DE ABRIL DE 1.98-1----) 

(Y.)9716111 
(PAI) LEOCINDO MANOEL DE ARRUDA 

TESTEMUNHAS : 

CONTRATADO 



SUDECO - Superintendência do Desenvolvimento da Região Centro Oeste 
Escritorio Estadual em. Mato Grosso 

(COMUNICACi0 INTERNA) 
DE: EscritOrio Estadual da PARA: 

SUDECO Dir. Adm. Financeiro 

011.11.11111XMIMIftlaiffi
geiheRMISMIPSVIMICIP..41011•441.1.0•41•Wili.116.1.0•10 

Av. Getulio Vargas, 1303 — Cu.b - MT 
CEP 78.000 - For,ew: 321- 0415 e 321 -7027 

ASSUNTO Solicitaggo (faz) 

REF. DATA 

20/10/81 

N. DA Cl I 

203/81. 

Pela presentelvimos solicitar de V.Sa. providiincias no senti-

do de que seja regularizado o salgrio dos servidores lotados neste EscritOrio que estejam 

percebendo abaixo do salgrio minimo regional atual. 

ENVIADA POR 

Coordenador dD EscritOrio 

Atenciosamente 

/ 7-V (

( " 
Gabriel Orancisco de (7,fattos 67do 

:COORPENADOR 

DESTINADA 

Dr. Luiz Carlos Armani 

LI 

RECEBIDA, 

EM 

e 

tie
it, do 9' 

C1'144 :10‘



Ng PROTOCOLO:  939/81

N° PROCESSO:  827/81

DATA:  23 /  02 

• 

INTERESSADO ESCRITdRIO ESTADMAL DA SUDECO. 

411PiSSUNTO: ENCAMINHA PARA. APRECIAÇA0 PROPOSTA REFERENTE A MAO DE OBRA, 

CONFORME OFfCIO Ng 159/CC/81: 

COMPANIIIN DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 



•••••••••••••w.....1

SUDECO - Superintendencia do Desenvolvimento da Região Centro Oeste 
Escritório Estadual em Mato Grosso 

0F.N2 I59/CG/81 
Cuiab'L, 23 de fevereiro de 1981 

Senhores Diretores: 

Considerando que as firmas que prestam 
ser-

viços de conservaçao e l impeza nesta cidade, no 
nos tem 

atendido com eficiencia e havendo 
necessidade de contrata-

çao desse serviço de 
zeladoria, vimos por meio desta (e) ' 

consultar V.Sas. de ver se h 
possibi l idade dessa Cia. nos 

prestar esse tipo de serviço, nos 
encaminhando para apreci 

aço proposta referente mo 
de obra dentro. das normas do 

Decreto Lei 200, art. 126 - 
paragrLfo 22,Ietra f. 

Sendo sc; o que se apresenta para 
o momento, 

nossos protestos de consideraçao 
e 

renovamos a V.Sas. os 

apreço. 

1 1m2s. Srs. 

Diretores da CODEMAT 

N E ST A/ 

(30br"M7thanclsco de atattoa Met° 
COORDENADOR 

Gotúllo Vargas. 1303 - CulsbA/MT CEP 78.000 Fonest 321-7061 - 321-7027 
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1. FEDERAL 

o . DECRETO-LEI N. 200 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1967 

Titulo XII 
• 

DAS NORMAS RELATIVAS A 
LICITACOES PARA COMPRAS, 

OBRAS, SERVIÇOS E 
AL1ENAÇOES 

Art. in. As licitações para compras, obras e serviços passam a 

reger-se, na Administração Direta c nas autarquias, pelas normas 

consubstanciadas neste Titulo e disposições complementares aprovadas 

em decreto. 
Art. 126. As 

compras. obras e serviços efetuar-se-50 com estrita 

observincia do principio da licitação. 

§ V'. A licitação s6 será dispcnsada nos casos previstos neste 

Decreto-lei. . 

§ 2.9. E dis el!-4vd ---' UaL-4°:
a) nos casos de guerra, grave perturbação da ordem ou calamidade 

b) quando sua realização compromet 
pliblica; er a segurança nacional a 

juizo do Presidente da Reptiblica; 

. c) quando • não acudirem interessadus It licitação anterior mantida, 

neste caso, as condições 
preestabelecidas; 

d) na aquisição dc materiais. equipamentos ou géneros que só 

podem sr fornecidos por produtor. empresa ou representante comercial 

exclusivos, bens como na contratação de serviços corn profissionais ou 

firmas de notória especialização; 

c) na aquisição de obras dc arte e objetos históricos; 
lico 

CE) .0____q_usindo_a_
lve concessi n s 

21.,t. 
,exclusivamente, pessoas e direito ptiblico intern° ou entidades 

11 as-- 4-59j
10___,5 tr_ols-Linti rig;

g na aquisiçao ou arrencraTnetito de imóveis destinados ao Serviço 

Pdblico; 
h) nos casos do 

cmergOncia. caracterizada a 
ure:ncia de atendi-

mento de situação que possa ocasionar prcjuizos ou comprometer a . . 

segurança de pessoas. obras, bens ou equipamentost 

i) nas compras ou execução de obras e serviços de pequeno vulto, 

entendidos como tal os quo envolvcrem intpcniineic. inEeri.:::- ..,. 5 ( inen) 

vezes, no caso de conwras. c b e r% i 4.; o s • e a so (cinquenta) vezes. no 

caso de obras, o valor do maior salário mínimo sternal. 

i 3.9. A utilização da faculdade contida na alineu I: do parsigrafo 

anterior devera ser 
imediatamente objeto de justificação perunte a 

4.. 
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,,,00-41A DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

J r 
,.th) Cuinbti, 09 de março de 1481 

no: Componhia de 
nesenvolvimento do ratado de Moto Grosso 

- c t1-4)-r ,M I T - 

AO: Timo. Sr. 

nr. Gabriel Francisco de 
Mottos Neto 

MT'. Coordenador do Escritório Regional 
da sunrco-mT. 

• 
Senhor Coordenador 

Atendendo solicitaqiio contida no Of.no 

159/CG/81, Prot. 939/81 Proc. 827/81 e com base no 
necreto Lei 

200, art. 126, parag. 20, letra 
f, vimos apresentar a V.S ., pro 

posta referente serviços de 
zeladoria a esse Escritório Regional' 

da SUDECO-MT., durante o_pertodo 
de 09/03/81 a 09/03/82, ao custo 

mensal de Cr S 103.370,00 (cento e tres 
mil e trezentos e setenta' 

cruzeiros), incluindo encargos sociais e 
taxa de administraqio. 

0 valor do contrato sera 
reajustado de 

• acordo com a varlaqtio do INPC. 

Aguardando pronunciamento, aproveita 

mos para apresentar nossos 
protestos de elevada estima e conside 

raq5o. 

Atenciosa 

-1 
2 

Osvaldo th Oliveira portes 

niretor Presidente 

!..„----) 1..

Luiz Co loa Armoni 

niretor Adminsitrativo Financeiro 

VP/mon, 
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impANNIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

" CALCULO PARA FORNECIMENTO DE SERVIDORES •DESTA COMPANHIA 
AO ESCRITó 

RIO REGIONAL DA SUDECO-HT.., CUSTO MENSAL. 

GUSTO MENSAL DE MXO DE OBRA 3 SERVIDORES: 4 60.258,00 

FRIAS : 1/12 

13% SAIIRIO: 1/12 

RESCIZ.0: 1/12 (Aviso Prévio) 

rl-SCI3X0 

12. SIE-TOTAL 

ENCARGOS SOCIAIS 20% 

( 1 70.302,00 ) 

22 SUB-TOTAL 

. 15% TAU ADMINISTRATIVA 

5.022,00 

5.022,00 

5.022,00 

503,00 

75.827,00 

f$ 14 . 060 , 00 

0 89.887,00 

3 13.483,00 

TOTAL ..... 0103.370,00 

Cuiabá, 05 de 1.981 

VILÁZI D2 ARRUDA PINTO 

CHEFE DO SETOR DE PESSOAL 
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p,ArsANNIA DE 
DESENVOLVIMEN10 DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CALCULO PARA FORNECIMENTO DE SERVIDORES DESTA COMPANHIA AO ESCRIT6 

RIO REGIONAL DA SUDECO-MT., CUSTO MENSAL. 

CUSTO MENSAL DE M.K0 DE OBRA 8 SERVIDORES: e$ 60.258,00 

FERIAS : 1/12 

132 SAIIRIO: 1/12 

RESCISÃO: 1/12 (Aviso Prévio) 

10% RESCISÃO (F.G.T.S.) 

1° SUB-TOTAL 

ENCARGOS SOCIAIS 20% 

( 70.302,00 ) 

22 SUB-TOTAL 

15% TAXA ADMINISTRATIVA 

Cuiabá, 05 

TOTAL 

/1 I
VILAZIi DE ARRUDA PINTO 

CHEFE DO SETOR DE PESSOAL 

5.022,00 

5.022,00 

5.022,00 

503,00 

75.827,00 

ti$ 14.060,00 

4 89.887,00 

4 13.483,00 

0103.370,00 

1.981 



NHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

• Parecer nO 06/81-GL 

Em 05/03/81 

Processo n0 827/81 

Interessado: EscritOrio Estadual da SUDECO 

Ref.: Dispensa da Licitaggo 

0 Coordenador do EscritOrio Estadual da 
SUDECO, vem, atreves do Oficio ng 159/GG/81, de 23/02/81, endere 
gada aos Diretores desta Companhia, consultar a possibilidade ' 
desta Empresa prestar os serviços de conservaggo e limpesa ao re 
ferido EscritOrio, o que anteriormente vinha sendo feito pela 
Firma Ponservil, conforme Contrato nQ 25/80, assinado em 1Q/8/80. 

Realmente os serviços podem ser presta-
dos atreves da CODEMAT, por enquadrar-se perfeitamente nos ter-
mos do Decreto Lei nO 200, art.125, § 20, letra F, bem como o 
da Lei nQ 3.723 de 31/05/76, art.30, letra F, combinado com o 
Decreto nQ 1.235, de 10/01/78, art.1Q, letra F, que alterou a re 
daggo do art.90, do Decreto nP 904, de 18/03/77. 

E o nosso parecer, s.m.j. 

VERA L ES PEREIRA 

Rsse?ord Juridica 

/r-r) 6---(":;•( ftArCAp cA.o d.
4w.té /1) cf-pheci72,e/n- A czebrrcte‘ 

• .pitcp017) IA C6-6-01 A -?"-) 

• • Cli.13q71 
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COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO CO ESTADO DE MATO GROSSO 

CONTRATO DE TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO 

Pelo presente instrumento de trabalho por prazo determi 

nado entre a Cia., de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso -CODEMAT$ 

Soceidade de Economia Mistavinscrita no CGC ng 03.474.053/0001-32 estabe 

lecida em Cuisbil, no Centro Politico Administrativo- Bloco- G.P.C. adian 

te designada CONTRATANTE, neste ato representada por sue Diretoria abai 

xo assinado, e o SR. EDSON MANOEL DE ARRUDA, brasileiro, solteiro, resi-

dente nesta Capital ; Rua Americo Salgado no 374, Sairro Lixeira, devida 

mente assistido e autorizado a firmer o presente pelo seu pai- SRt LEOC1 

Nala MANUEL DE ARRUDA cm CIC nO 022.331.261-49, RG no 45.132 expedida em 

18/03/71, adiante designado CONTRATADO, rice justo e contratado o seguin 

te: 

1 - 0 CONTRATADO trabalhara pare a Empresa nas fungos 

de SERVENTE, lotado no EscritOrio Regional da SUDECO nesta Capital abri-

gando-se assim, a fazer as serviços afectos a profissio bem como os que 

vierem a ser objetos de cartes, avisos ou ordens dentro da natureza de 

sua fungio . 

2 - 0 CONTRATADO receber; pontualmente soa seus salOri-

ds, o mais tardar at; os (05) dies ateia subsequentes ao período vencido 

nos termos do par;grafo iinico do artigo 459 da CLT na base de ES 4.794e0 

(Quatro Mil,Setecentos e Noventa e Cinco Cruzeiros e Vinte Centavos) por 

mes . 

3 - Os recursos para atender este compromisso sio os oil 

previstos no orçamento da Codemat, pela despesas de manutenggo e Custeio. 

4 - A CONTRATANTE descontar; dos sal;rios do Contratado 

nit so o que ; de Lei ou de convenggo coletiva au o que por elas for de 

terminado, como ainda a importOncia correspondente aos danos porventura,

causados pelo Comtratado, por dolo nos termos do par;grafo rinico do arti 

go 462 da C.L.T. 
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COMPANHIA DE DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CONTRATO DE TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO 

• 

Pelo presente instrumento de trabalho por prazo determi 

nado entre a Cie., de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso -CODEMATI 

Soceidade da Economia Mista,inscrita no CGC nO 03.474.053/0001-32 estabe 

lecida em Cuiabe, no Centro Politico Administrativo- Bloco- G.P.C. /Wien 

te designada CONTRATANTE, neste eta representada por sua Diretoria abai 

xo assinado, e o SR. EDSON MANOEL DE ARRUDA, brasileiro, solteiro, resi-

dents nesta Capital ; Rua Americo Salgado no 374, Serra Lixeira, devida 

mente assistido e autorizado a firmer o presents pelo seu pai- SR.. LEM} 

WOMANOEL DE ARRUDA com CIC nO 022.331.261-49, RG nO 45.132 expedida em 

18/03/71, adiante designado CONTRATADO, fica justo e contratado o sequin 

te: 

1 - 0 CONTRATADO trabalhar; para a Empress nas fungos 

de SERVENTE, lotado no Escritivio Regional da SUDECO nesta Capital obri-

gando-se assim, a fazer os serviços afectos a profisaio bem como os que 

vierem a ser objetos de cartes, avisos ou ordens dentro da natureza de 

sua fungio . 

2 - 0 CONTRATADO receber; pontualmente aos seus sal;ri-

os, o mais tardar et; os (05) dias ateia subsequentes so period° vencido 

nos torsion do paregrafo Unico do artigo 459 da CLT na base de e$ 4.79300 
(Quatro Mil,Setecentos e Noventa e Cinco Cruzeiros e Vinte Centavos) por 

mis . 

3 - Os recursos para atender este compromisso sio os oá 

previstos no orçamento da Codemat, pela despesas de manutengio e Custeio. 

4 - A CONTRATANTE desconter; dos sal;rios do Contratado 

no se; o que ; de Lei ou de convenço coletiva ou o que por elas for de 

terminado, como ainda e importância correspondents aos danos porventura,

causados pelo Comtratado, por dolo nos termos do parigrafo tinico do arti 
go 662 da C.L.T. 
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COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

5 - 0 Hori;rio de trabalho do Contratado sera das 
8:00 he 

es 12:00 he e des 14:00 s 18:00 he com intervalo de 2:00 ha 
para refeig.go. 

6 - A Vigencia deste contrato ser; pelo prazo de (01)hum 

ano a canter da data de sua assinatura . 

7 - Findo o prazo constante do Item 06, o contratado po-

der; ser rescindidolsem obrigagglo de conceder-lhe aviso previo ou renovado 

se ambas as partes manifestarem. 

• 
• 

• 
• 

8 - 0 CONTRATADO se beneficiar; das indices de mbriagiol 

sal;rial com base bo I.N.P.C. 

9 - Se durante a vigencia do presente contrato o contra-

tado der justo motivo para a dispensa, poder esta efetivar-se sem o peas 

mento de indenizagk ou doagaio de aviso previo . 

10 - Se a Empresa rescindir o contrato antes do prazo sem 

motivo justo, pagara ao contratado, nos termos do artigo 479 de C.L.T. e 

dor metade a remunerag'io a que teria direito at; o fim do prazo, se a res 

ciao for por parte do contbatado, nas mesmas condigas, fica ele obrigado 

a indenizar a empresa dos prejuizos que com esse eta lhe causer nos termos 

do artigo 480 da C.L.T. 

E por terem assim justo e contratado, assinam o pre 

sente em três vias, diante das testemunhas a tudo presente . 

2 414 

CUIABA,(MT) 01 DE ABRIL DE 1.981 

ILthe/A  APnrm -Yr 1 

(PAI) LEOCINDO MANOEL DE ARRUDA 

TESTEMUNHAS : 

CONT 'TE 

CONTRAtADO 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

5 - 0 Horerio de trabalho do Contratado aim& Etas 8:00 ha 

;a 12:00 he e dam 14:00 as 18:00 he com intervalo de 2:00 he para refuigia. 

6 - A Vigincia deste contrato sere pelo prazo de (01)hum 

ano a contar da data de sua assinatura . 

• 

7 - Findo o prazo constants do Item 06, o contratado po-

der; ser reacindido,sem obrigagio de conceder-lhe aviso privio ou renovado 

se ambas as partes manifestarem. 

8 - 0 CONTRATADO se beneficiar; dos indices de sariegiol 

sal&rial com base ha I.N.P.C. 

9 - Se durante a vigência da presents contrato o contra-

tado der justo motivo para a dispense, poder; esta efetivar-se sem o paga 

manto de indanizagio ou doagio de aviso privio . 

10 - Ss a Empresa rescindir o contrato antes da prim sem 

motivo justo, pager; ao contratado, nos termos do artigo 479 da C.L.T. e 

por metade a remuneregio a que teria direito at; o fim do prazo, se a rue 

ciao for por parta do contsatado, nas mesmas condigois, fica sle obrigado 

a indenizar a empress dos prejuizos que com esse ato lhe causer nos tomes 

do artigo 480 da C.L.T. 

E par terem assim justo e contratado, assinam o pre 

gents em tris vias, diante das testemunhas a tudo presents 

CUIA8h1(MT) 01 DE ABRIL DE 1.981 

.„ betair, (PAI) LEOCINDO MANO DE ARRUDA 

TESTEMUNHAS 

4z,Y)  (J1.61-rn 
CONTRAT 

i42-1,414/3
CONT ADO/ 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

RESULTADO DOS PONTOS 

NOME: 6C kl ia tU ifY1414Vd mear4 
CARGO:  144, 04/1/24 o VALOR:  

ÓRGKO/UITIDADE  DATA DE kata2:-:k :  / Oçt/f-qt 

alit - 0P377/1 3
1 - Tempo de Serviço: Anos: 4702A. P.r.a4.4,14 Pontos: 

3 - Experiencia: 

14.0.,1- CO 

  Pontos: 

2 - Escolaridade: Grau: Pontos: 

4- Complexidade das Tarefas:  Pontos: 

5 - Dedicagg.o: el-C--c-ft °  °I> ÇZ-,- Pontos:  

02í 

04 

RESULTADO: ) Total de Pontos: 

De acordo com resultado da soma dos pontos obtidos elevou-se 

ao Nível Valor: Cr

1/e..& 
7-7 f s,

Cuiab, 

VIST 0: 

o 

C, <3 

c omI s s Ã o 
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;ft. ni r AT COMPANHIA DE DES NVOLVIMENTO 
Yi DO ESTAO0 DE FvJ. ÍO GROSSO 

1. • LC. 03.•171.053/oont-32 l'alicio C.P.A. Bloco EPLAN 

AVISO DE CRÉDITO N.0 
NomE:E,DSQU:MP.NOEL DE AHRUDA 

FUNÇÃO  . AGENTL DE 
LIMPE SA 

Co:nunicamos a 

Banco do Estado de Mato Grosso 

AO mês de  MAIO t. 

0 

2.7! 

0 

LU 

o 

Salário  

Gratiticavtio,1 til 
Transferi•ncia 

Boras Extras. 

Insalubridade 

Dit. Salário  

Férias 

Diárias 

Salário Família 

- 01.04.81 

S 
LOTADO  

UDEEP

V. S que se encontra a sua disi,osik:ilo no 

o saldo (1, ) spit salário correspondente 

de 19  83  contormé discriminac:io abaixo: 

TOTAL BRUTO • 

Ipemat 

Aspemat 

Contribuieo Sindical 

Boa Vista Seg os 

Bemat Consifnaeoes 

AdiantametitO Salarial 

A. A. CCDEMAT 

ImpostO de Renda 

An (twit° Proventbs-

diantaineko-' A. A. C. 

LIQUIDO À RECEBER 

VISTO 

cr  $  30.8161 00

crS 

cr$ 

cr$ 

cr$ 

cr$ 

cr$ 

cr$ 

cr$ 

cr$.

cr$ 

cr$ 

cr$ 

cr$ 

cr$ 

cr$ 

cr$ 

cr$ 

cr$ 

cr$ 

:\j , Sina tt 

ertY! 

e; 



ULJUCIV1 /4 1— uompannia ao Lipson . u uu LIdUUUO V0OU 

F I CHA FI NANCE I RAI es 
A partir 

de Padrão 
Venc. 

Gratificação 
Hora Extra 
(Sal. Nora) 

1g.OV,82 _ 
Nome:  EDSON MANOEL DE ARRUDA 

Profissão: 

AGENTE DE LIMPEZA Cargo: 

Exercic'o: 1982 

Lotação;  SUDECO 

‘-a 

1 a, 1°. . 05 . 83 

GR40 N.° 
Data da Adrn4riatO14 1.13 ,04 181 

Clssse 

Nitre!: 

N. Dep. Econ. Imp. Renda - CrS 

N. Dep. Econ. Sal. Familia Cr$ 

DE P. 

MATRICULA N.°
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A partir 
de 

I Venc. 

I Padrão 
Gratificação Hora Extra 

( Sal. Hora) 

12.11.81 jaZ090 -0 

12.03.82 14,66600  

A6/D?4-2_ 
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,FICHA FINANCEIR A:BDAP0 DETERMINADO : 1 
Nome:  EDSON
Profissão: 

I Data da 
MANCIEL DE ARRUDA 'x  1 2• .8i 

Cargo: AGENTE DE LIMPEZA 

Exercício:  1982 

Lotação:  SULCO 
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Classe:  
"ear

Nível;  MATRÍCULA N.' 

N. Dep. Econ. Imp. Renda - Cr$ 

N. Dap. Econ. Sal. Família Cr$ 
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C 0 D 11.'1 A T 

N 

RENDEMITTOS BRUTOS IMPOSTO RETIDD 
NA FONT); 

5.1 - Sa14rio  

5.2 - 13Q SalE:rio 
,9/03,2 o 

5.3 - Horas Extras  

5.4 - Gratificaggo  

5.5 - Prnalo  

5.8 Represeataggo  

5.7 - Ellometragam  

5.8 - Insalubridade  

T 0.T A L . 056 OL crS 

DEDUgOES CEDULAREI Cr$ 

6.1 - IPEMAT  

6.2 - IMPOSTO SINDICAL 

TOTAL  cr$ p K?_/ 

ABATIMENTO DA RENDA BRUTA Cr$ 

7.1 - Penso Alimenticia 

7.2 - Seguro  I
7.3 - Associa9go Atletioa CODEMAT  

7.4 -ASPEMAT  
TOTAL  crs 

RENDIMENTOS NO TRIBUTÁVEIS 

8.1 - DiElrias  

.8.2 - Ajuda de Custo  

8.3 - Salrtrio Familia 

TOTAL  

Cr$ 

Cr: 
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FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO 
Lei N.° 5.107 de 13 de Setembro de 1966 

REGULAMENTADA DEC. 59.820 DE 20 DE DEZEMBRO DE 1966 

DECLARAÇÃO DE opgiice 

EU,  EDSON MANOEL DE ARRUDA 
(nome do empregado por extenso) 

portador da Carteira Profissional n.°  65.495— Se  Iris 614  , empregado da 

empresa  Cia. de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso — CODEMIEr•-
(denominação da empresa) 

sita Palacio PaiaguSs— CPA — 
(endereço) 

 , Estado  Mato Grosso 

declaro, para todos os fins, que, nesta data, exergo a opção pelo regime do 
REGULAMENTO DO FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO, aprovado 
pelo Decreto n.° 59.820, de 20 de dezembro de 1966. 

Cuial:a—MT., 01 de de 1.981 
(Local e data) 

Impressão dactiloscópica, quando 

se tratar de analfabeto: 

  ,A_AA.A.A_KJ.Q, 
(assinatura) 

TESTEMUNHAS: 

1.a 

2.a 

(assistente responsável legal pelo menor, quando couber) 

DATA 

RECEBEMOS 0 ORIGINAL 

/ 19 

INSTRUÇÕES:

(ESCREVER NA COPIA) 
(assinatura do empregador) 

1 — 0 empregado assina as duas vias da carta de opção; 

2 — Entrega a Carteira Profissional para a anotação da sua opção, conforme modelo abaixo; 

3 — Recebe a copia com o recibo firmado pela empresa, datada; 

4 — A empresa anotara na sua Ficha ou Livro de Registro de Empregados, e na Carteira Profissional do optante o seguinte: 

- Em optou pelo sistema estabelecido na Lei n.° 5.107, de 13 de setembro de 1966, 

que estabeleceu o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço." 

(carimbo e assinatura) 

5 — Anotará também na Carteira Profissional do optante: 

"Os depósitos na conta vinculada do empregado, decorrente 

Agencia do Banco  do Brasil S/A 

localizada à Rua  Ber.ele de Me19a90 

(Preencher em 2 Vias) 

° 5.107 de 13 de 

—COD 

(arrirrrbv--e--e*si-no 
Ouarez Silva e cS za 
Chefe do Setor de P•seoal 

etembro de 1966, são feitos na: 

M... T..  T 

.1531= côo. 15103 



FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO 
Lei N ° 5.107 de 13 de Setembro de 1966 

REGULAMENTADA DEC. 59.820 DE 20 DE DEZEMBRO DE 1966 

DECLARAÇÃO DE opgAo 

EU,  EDSON MANOEL DE ARRUDA 
(nome do empregado por extenso) 

: 
portador da Carteira Profissional n.°  65.4951. Srie 61.4

empresa. Cie. de Desenvolvimento do Estado da Mato Grosso CODEMATu. 
(denominação da empresa) 

sita Palacio PaiaguZs— CPA — 
(endereço) 

 , Estado  Mato Grosso 

, empregado da 

declaro, para todos os fins, que, nesta data, exerço a opção pelo regime do 

REGULAMENTO DO FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO, aprovado 

pelo Decreto n.° 59.820, de 20 de dezembro de 1966. 

01 de ¡bïp'.is de 1.901 

Impressão dactiloscõpica, quando 

se tratar de analfabeto: 

(Local e data) 

"."  &70/A0_4.4.
(assinatura) 

TESTEMUNHAS: 

1.a 

2.0 

(assistente responsável legal pelo menor, quando couber) 

DATA 

RECEBEMOS 0 ORIGINAL 

/19 

INSTRUÇÕES: 

(ESCREVER NA COPIA) 
(assinatura do empregador) 

1 — O empregado assina as duas vias da carta de opção;

2 — Entrega a Carteira Profissional para a anotação da sua opção, conforme modelo abaixo; 

3 — Recebe a copia com o recibo firmado pela empresa, datada; 

4 — A empresa anotará na sua Ficha ou Livro de Registro de Empregados, e na Carteira Profissional do optante o seguinte: 

"Em optou pelo sistema estabelecido na Lei n.° 5.107, de 13 de setembro de 1966, 

que estabeleceu o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço." 

(carimbo e assinatura) 

5 — Anotará também na Carteira Profissional do optante: 

-Os depósitos na conta vinculada do empregado, decorrente ° .107 ,d 13 _ k., 
Agencia do Banco do Brasil S/A

Bar:o  localizada ii Rua  de Melaço 

itt eMoi t 6, sao feitos na: 

(Preencher em 2 Vias) 

‘5fiarro 

(carimbcck1Rr4e 
Chefe 

tiço) c5ilva e c5o 
o Setor de Perna' 

cr5(:). 15103 



• 
,4114,, 

do 
Emprea, id° EDSON NANOEL DE AMUD,A 

Office Boy 

,tto_ n.°.
1.686   Cargo 

81 Aviso Prévio 

Em
""

  / 19 

Declarca de opt4 

Em /  /19 

N. do CTPS 65.495 Serio 6,14

01 / / 81 
Admissão em  / /19_ 

333.120 
Major remuneração Cr$ 

DISCRIMINACA,0 DAS VERSAS PAGAS 

3'4 FGTS 
nizoção   anos Cr$  Comissões Cr$ 

.333.120 

0,0 Prévio Cr$  Horas Extras  Cr$ 

06/12 166.560 
' Solaria  Cr$  

Gratificação Cr$ 

6•10-Familia Cr$  Ad. Periculosidade Cr$ 
01 333.120 

  • itr,  Vencidas Cr$  Ad. Insalubridade  ,. ' .Cr$  I  

as Proporcionais  
/12  Cr$  ' Ad. Noturno Cr$  

lutgado 14/65 
-.  Cr$ FGTS - Quitação . junho/85  Cr$  6.219 ......... 

julgado — 20/66 Cr$ FGTS - mês anterior. maio/85 Cr$  26.650 ......... 

eo de Salários 07 dias junhCb$   FGTS - 13.° Salário  Cr$  
13.325 

N • 6708/79 - Art. 09   Cr$  Artigo 22  Cr$  

aario maio/85 333.120 
, Cr$  FGTS - 10% s/

Cr$  FGTS - 10% s/ Cr$  *:' 
 asrusks'-4&pees. r. nomad. +issnl 

''s,
TOTAL BRUTO-*,   ,s, 

. ' '",.. V.- ,..?•-•• 
DESCONTOS `Z." .;.°•-' ,,,,••\)1"  

34.923 

,,,-', 
( 41-0 -.a48x-8,5%).- --' sr„,t,' 

videncia  Cr$  
,-..,:.  -  .,:-,i, , ,7 

14.160 ( 1.687 916k0-4'.7.5%T

videncia 13.° Salado Cr$  C) ''' c•,, ,-.- - 
AA • 

iontoTentos Cr$   
',- ?.0 

, • 
.•-, • :,• 

•

mmacia 129.000 
,c, 

 Cr$ 

 Cr$ , 

........ 
- 

. , . . . . . . . ... ...... . 

TOTAL LÍQUIDO-' 

.......... Recebi da firma acima a qUarstia liqUida•deCr$ 

alLmIlhao, duzentos e setenta 0 'seis 

...... ............... 

-o de contrato ,} a-) hp, 4- r) 

U ,TANTE 

LI POR PEDIDO DE DISPENSA 

111 POR ACORDO 

  POR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA 

fl  POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA 

Cia. de Desenvolviroento cb Estado de Nato Grosso 

CPA—

CGC - CAM:WO PADROHZADO (EMPRLSA) 

CIA. DE 

TA00 D MATO GROSSO CODE MAT 

(0 p. A. 

CO:7 8.000 

L. c 

Palacio Paiaguaa—
, reço 

ie Desenvolvimento 
CGC/MF n.° 034740S35 -001—, • Matricula no INPS —

OS A, 85] 

mood° corrente do pais, ou pelo cheque 

• OOCUMENTOS APRESENIADOS 

iers guios 6 Unarms recolhimentos-

ushre o ask do rescisio, 10%, quondo 
O. o coso. computados juros • corneo3c, 
rionerano, 

asAa poro movinmomoo do Como 
ts-scsinda (AM) 
Woks de Diverts° (3 Viosi 

Inv .6o (Om 4 Vicisi 

ou Fiche Registro de Ernpregados • 
RE, 

enero d. Trabalho e Previdincio Social • 
................... 1py 

00,,0014 
................... 

55.520 

77.728 

visado n° 

  coniii'pogómenta 

o 

4.620 

Cr$ 104.197 

 Cr$ 1.454.179

178.083 

1.276.096 

1.27,609s) 

nOvefl.t8.i 'é/ 1S cruzeiros.x.)=.xi 

contra o Banco 

meus /Y5s rescisão contratual. 

(1/3.,'( 

Empregado 

07 junho 85 
 de de W 

PARA USO 

ter/tin:A-9 

Registro 

• 

Folho 

CODE 

AtIda Pinlo 

Assatotuto Emprogodom • Proposto Assinatura do Ros1,onsOvr.1, ern CA110 de I inprogodo Menot 

cens. 1:smt 



. 
r,-,-----)scisoc.-) (--.:,(J onaato de troLc.),,--5k, NI .

,..,

......... 

CIA. 0::. . . ' . 1.;::, CI.:: E :; 

Ti‘tDO i.:,,i t.lik 70 . ....- ,(.., CC:OEM Al-

CP Tis.C:..,

Fl

[Ni OPTANTE . 
[1 NÃO OPTANTE In 

•
4 

E 

POR PEDIDO 

POR ACORDO 

 POR DISPENSA 

POR DISPENSA 

DE DISPENSA 

SEM JUSTA CAUSA 

COM Rini, CAUSA 

'-"' 
Empresa Cia.. dc-- Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso 

, 
Endereço Palacio Paiaguas- CPA-

Ativiciade Desenvolvimento CGC/MF n.° 03474053/0001-32 Matricula no INPS 

• EDSON MANOEL DE ARRUDA 
Nome do Empregado 

N. ° do CTPS 65.495 
Sé6e 614

1.686 Office Boy 
Reg:stro C -)rgo 

01 ,04  / 81 / 
Admissão em i /19 n.° 

De l..-2 en,o 
07 85 07 / f,  / 19 _ ,_..._ Ern 

Av; Pr6v — io 

—  LT_ /19 

Declared' de 
°Ô4U 

pgApzi 81 
Em /  /19 

333.120 
Moior remuneração Cr$  / 

DISCRIMiNACÃO DAS VERBAS PAGAS 
/ 

Indenização   anos Cr$ FGTS Comissões Cr$ . 
333.120 7---

Cr$ Z" Horas Extras  Cr$ Aviso Prévio 
06/12  166.560 /' 

13.° Solário Cr $ ratificação Cr$ 

Cr$ _ d. Pe :cUtosidade Cr$ Salado- Familia 
333. . .Cr$ Férias Vencidas  01 Cr$ 

120 Ad. Insalubridade 1 : 

Proporcionais Cr$02/12   55 .520 • Ad. Noturno Cr$ Ferias ,, 

Prejulgado 14/65 Cr$ FGTS - Quitação  junho./85  Cr$ 6.219 

Prejulgado 20/66 Cr$ _ FGTS - mês anterior. maio/85 Cr$ 2..(: _ 650 

Saldo de Solários 07 dias junhq:rs 77.728 FGTS - 13.° Salário  Cr$ 1'o.325 

1.6 N.' 6708/79 Art. 9°   Cr$ Artigo 22  Cr$ - // , 
Salario maio/85  Cr$ 333.120 FGTS - 10%s/ Cr$   $ 4.620. 

RiTS • rnic 
antrox)Cr 

Cr$ FGTS - 10% s/ Cr$ Cr $ 104.197 ..,/ 
(..... &peace +c. moneere + 

TOTAL BRUTO Cr$1.454.179 

DESCONTOS 
34.923 ( 410.848x8.5%) ,0

Providência    Cr $ 
14.160 ( 1.887.916x07 ,%.

Providencia 13.° Salário  Cr $ , n '‘ ''.„ i)- , 
',:'•AdiantaTentos Cr$ ,/ '' 

• 4, -. i , -,.. -, eç' FaLmacia 129.000 // . 
•  Cr$ ,‘....i .:, .:--- , -.., '.4 " / 

',.. N.: -• ,' ,..., 

''. • r:". 178.083 N.; . 
. ., -.  

':-.;° cr (t 

 Cr$ . •  ,, 7. 

TOTAL. LIQUIDO 

t Piii ....  ..............................a 

,$ 1.276. 096 

Recebi do firma acima a de Cr 1.276..096 ‘ , --, .. quantialiqvida . . -, . / ... , ;". -•, , .. ,. , 
(11-12,M__TO.1 lhao di' ae-ntaa_P- Setaatal., . e 'seis mil, noventa'. e seis oruteiroS.x x.x ) ,_ -T 

. .,-;,°4 - I, ' ', k 1 , ,., (- , Q,k-..%-r
em moeda corrente do ou pelo cheque visado n.° - '" \''-'" `• conird n'Elanco pois, \ 

! s\
copo- pagamento de rne:us nctirericao contratual. , .direitos 

. 
VOCUAENTOS APICESE6VA.005 

MT'S • viol 6 6Itimos inci, 

VS!:' 
'  ‘. . 

. 

\ 
,,  

/,',., 

. 7 ------.., N.,; /„... ,r

t • - ./. .-:‹ r'' '' ,,/,,,..,-- .-- (7-(,L,(<,-, , / ,--L" (2/ .-;,..'-f-..c 0 ......-- ......., ..._..s..... •••-recoNmentos. Li
s;ve soil(' o !nits do testis:5o, 1!"?.%. cr...00do 

Inc e case. competodos (Loos e correção 
— morieklir,a, 

L j Aulorito,,ão per,' PtiovireArtfoção cis Conks 

-......t....:-. . 
, 

..,. Empregado 
..., ,. 

e".  / 
---/ 

Cuiab6. -MT. , 07 junho 85 
de de 19 Ej Fei,do do Dispense (3 ,i';esi r 

Ei cmos0o (on. 4 si;ask 

v ou Fiche Poyieie do Finprorjockos - njL ., 

[Ti .,..;.o do TieLelise o P dOncie Socici - 

PAM Lf5.0 04 
REPRATIÇÃO 

a.yg,  . 

. 

.....-...""1:,...':- -. ''-

l.---ii.., PS, r • :.i ..  .-.C()D ET 211

,.., .,.., 7- , •  - 1-17--0  • _ ,_---., —....- _,_ ____ - --- ().-.=7-....-/.;:tç 
El 

.. _ „ - 
cc,. . _.. 

- 
.--- - ;--,/ :-.-- ' • '' - . • .„, . 

L. 

___ ___-- -- -- -- - 

.1 • .t._, -.7=7 :4. I: e
• 

----- . 
!Ns.: .nrit,,A Et.,;;:,,,;:c,•2,-; 1,2 • i'repos.o c.0 Re4c..ns6,4, em cosa deEmpre,qado 



..cissão ce contrcto ce tr000lho/ CGC - CARIMBO PADRONIZAT 

03 414 
CIA. DE DESENVOLVIMENTO 

TADO DE MATO 

CEP:78.000 

L 1PIM 

rtirJ/1141-rez 
(EMPRESA

LII DO ES 
GROSSO CODEMA7

--' 

1.—

POR PEDIDO 
X OPTANTE POR ACORDO 

NÃO OPTANTE in  POR DISPENSA 

POR DISPENSA 

DE DISPENSA 

SEM JUSTA CAUSA 

COM JUSTA CAUSA 

Empresa Cia. de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso 

Endereço Palacio Paiaguis- CPA—

Atividade Dese1vo1viMP-nt0 CGC/MF n.° 03474055/0001-32 Matricula no INPS 

EDSON MANOEL DE ARRUDA 
Nome do Empregado 

N.° da CTPS 65.495 Sé rie 614 

01 04 81 
Admissão em / /W Registro n° 

1.686 Office Boy 
Cargo 

333.120
Maior remuneração Cr$ 

Deslidlento/  o s 
, 

85
Em /19 

Aviso Prévio ... 

Em  /  /19 

Declarti de optr4 81
Em / /19 

DISCRIMINAÇÃO DAS VERBAS PAGAS 

FGTS 
Indenização   Cr$ Comissões Cr$ anos 

333.12U 
Cr$ Horas Extras  Cr$ Aviso Prévio 

06/12 166.560 
13° Salário  Cr$ Gratificação Cr$ 

... Cr$ Ad. Periculosidade Cr$ Salário -Família h 
01 333.120 I Férias Vencidas Cr$ Ad. Insalubridade '  Cr$ ! 

Ferias Proporcionais  02/12  Cr$ 
55.520 'Ad. Noturno Cr$ 

Prejulgado 14/65 Cr$ FGTS - Quitação junho/85  Cr$ 6.219 . 

Prejulgado 20/66 Cr$ _ FGTS - mês anterior. Cr$ 26.650 .maio/85 

Saldo de Salários 07 dias junhctr$ 77.728 FGTS- 13.° Salário  Cr$ 
13.325 

Lei N.° 6708/79 Art. 99   Cr$ Artigo 22  Cr$ - 
Salario maio/85  333.120 4.620 

Cr$ FGTS - 10% s/ Cr $1:0;.i $ mrs:cs.b.;..+Fát- eh allow(
Cr 

Cr$ FGTS - 10%s/ Cr $  ,s';',  Cr$ 104.197 
¡Owen chosen +c. rn0.1.05.0 +pro.) 

TOTAL BRUTOV . • • • -t,  041.454.179 
* * *TY 4;. 

DESCONTOS .%, *_.,,N+ .,4.‘"
34.923 ( 410.8418x0,5N),TN7 ," .0

Previdência  Cr$ 
, v , ,t,• ,4 \t- .4.-S,";  - , Pi 

14.160 ( 1.867, .93:604 .5%)`,., 
Previdencia 13° Salário  Cr$ l' '--50 :,4;" 4Ç,,' 

Adiantaipentos Cr$  r9  . 

Farmacia 129.000 0 • . 
:s.,)44'. ".' ' 

 Cr$ N 
\ 

...:.? 
..... ; . . 

  Cr$ 
.... -,- 178.083 

,`'çs -,,,'°' 
...(), 

1 1.276.096 
". 

TOTAL LIQUIDO' : 
., \,. (-• 

, 

Ttf • :' , -,_ 

Recebi da firma acima a co'ibntia. 149,Uida de Cr$ 1* -7,,W396 • 
/ /.4:%*

(Hum milhao, duzentos e setenta sk.'13e.j.s 'ail, noven ' sez /06is cruzeiros.xxec.x )

em moeda corrente do pais, ou pelo cheque visado n° contra o Banco t) .„., . 
cont.\  prognerita di meus rescisõo contratual. , 

DOCUMENTOS APRESENTADOS 

POTS - 6 últimos recolhimentos, inclu-

E. .,, - 
't S. 

ks9 lo; 

guias 

sive sobre o mês da rescisao, HIV guando 
for o coso, computodos juros e correcao 
monetária;
Autoricacao paw Movintentocao da Conk( 
Vinculada (Am) 

Empregado 

Cuiab&-MT., 07 junho 85 
de de 19 

Pedido de Dispensa (3 Vias 

E Rescisao (em 4 Vias 

Limo ou Ficha Registro de Empregados - 
LRE; 

Carton° de Trobalho e Previchincia Social - 

PARA USO DA 
REPAr144):\

t,

Registro 0 '" CTM 

Procuraçacv 
a/ Livro 

D :PI Lit 

Folha Diretora Aci 

- 

f, _son kruila Pinto 

Assinatura Empregadora - Preposto Assinatura do Responsável, em caso de Empregado Menor 

côo isioo 



-  scisão ce contrato ce trabo ho/ CGC - CARIMBO PADRONIZADO (EMPRESA) 

Li OPTANTE 

NÃO OPTANTE 1-kl 

POR PEDIDO DE DISPENSA 

POR ACORDO 

POR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA 

El POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA 

Empresci C''‘ 44. kA4S\ .10 

Endereço  — e 
Ativi0a±, Matricula no INPS 

Nome do Empregado 146 7\- 

16  — Registro n° Cargo 
Des 119 a men to 

Em (‘  / (,.0 19  YS 
Aviso Prévio 

Em  /19  ---

HAAA-4-43, 
Declaração de opção 

Ern  0 ,/ i /  /19  e.4

N.° da CTPS 

Admissão em 

Maior remuneração Cr$ 

Série 
'/ e;, 

L/ /i9_ '/ e 4 e  /19 

• .33. 112,

Indenização   anos 

Aviso Prévio  

13.° Salário 

Salário - Família 

Férias Vencidas 

Ferias Proporcionais. c>.?,  

Prejulgado 14/65 

Prejulgado 20/66 

Saldo de Salários 

Lei N.° 6708/79 - Art. 99  

v,4.1 

1 

Cr$ 

Cr $ 

Cr $ 

Cr $ 

Cr $ 

Cri  5.20 
Cri 

DISCRIMINAÇÃO

me

Cr 
 Cri -De 

Cr  

.3 . . . .cr  I —9-0
Cri  FGTS - 10% s/ Cr$ 

Previdência  Cr 

Previdência 13.° Salário  Cr 

Adiantamentos Cri 

ÇOIA-N-- e:k-fi.‘„  Cr 

 Cr $ 

imam* ciaccLios + c. rnocorivia + jurc..) 

TOTAL BRUTO 

DESCONTOS 

311. -,.?2 2110.811s÷ 
Jv./60  1261 - 9(6

1 ovo 

DAS VERBAS PAGAS 

Comissões Cr 

Horas Extras  Cri 

Gratificação Cr 

Ad. Periculosidade Cr 

Ad. Insalubridade    Cri 

Ad. Noturno Cr 

FGTS - Quitação . • \VÕ1 ZS  Cr 

FGTS - mês anterior  ZS-  Cri 

FGTS - 13.° Salário  Cr 

ff

6.4 I 
c:26, 4,5 o 
13. 

Artigo 22  Cr  

FGTS - 10% s/ Cr 1/ , 6 ,90 
F6TS nth r 

Cr $  14 •" 1 0 4 ' 

crui.Y4N.c; 6 zi 

TOTAL LÍQUIDO 

C r $  J-4 

Recebi do firma acima a quantia liquida de Cr$ 

em moeda corrente do país, ou pelo cheque visado n ° contra o Banco 

DOCUMENTOS APRESENTADOS 

O POTS - guias 6 últimos recolhimentos, inclu-

sive sobre o mês da rescisão, 10%, guando 
for o caso, computados juros e correção 
monetária. 

O Autorização para Movimentação do Conta 
Vinculado (AM) 
Pedido de Dispense Vias); 

Rescisão lens 4 Vias); 

D Livro ou Ficha Registro de Empregados - 
IRE; 

mCarteiro de Trabalho e Previdência Social 
CTPS;

Procuração; 

o 

, como pagamento de meus direitos na rescisão contratual. 

, 

de 

Empregado 

de 19 

PARA USO 
REPARTIÇÃO 

Registro  

Livro 

Folho 

Assinatura Empregadora - Preposto Assinatura do Responsável, em caso de Empregado Menor 

COD. 151 



scis6o ce contrato ce traboho/ CGC - CARIMBO PADRONIZADO (EMPRESA) 

OPTANTE 

NÃO OPTANTE 

Ej] POR PEDIDO DE DISPENSA 

0 POR ACORDO 

  POR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA 

POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA 

Empresa 

Endereço 
Ativid9de 

, itx) 

CGCNF, • 

0.1.; r.2(... ) 
Matricula no INPS 

Nome do Empregado L." ""N -11(14 ' , 
N.° do CTP_5 Serie 

/ 

Registro n° A 6 Z6 Cargo Admissão em / (-2///19 ''/ 

Desligamentá 

Em 

Aviso Prévio 

/19 — 

E/claração de opção 

Em  02 / Lf 119 j o' Maior remuneração Cr$ 

Indenização   anos Cr$ 

Aviso Prévio Cr$ 

13.° Salário  0 6  f' 2 Cr$ 

Salário- Familia Cr$ 

Férias Vencidas  J  Cr$ 

Férias Proporcionais. . . .Pn9.( ....  Cr$ 

Prejulgado 14/65 Cr$ 

Prejulgado 20/66 Cr$ 
.) tkv Saldo de Salários  Cr$

Lei ° 6708/79 - Art. 99   Cr$ 

(-) A.X.t`o Y1 u.o...,i,c,-) /2'5  Cr$ 

Cr$ 

DISCRIMINAÇÃO DAS VERBAS PAGAS 

Comissões Cr$ 

Horas Extras  Cr$ 

Gratificação Cr$ 

Ad. Periculosidade Cr$ 

Ad. Insalubridade   Cr$ 

Ad. Noturno Cr$ 

FGTS - Quitação  Cr$  g 02(g 

FGTS - mês anterior 185-Cr$  c>96 '.6 5 0 

.3" 
/ 6.56Q 

Previdência  Cr$ 

Previdência 13.° Salário  Cr$ 

Adiantamentos Cr$ 

Cr$ 

 Cr$ 

FGTS - 13.° Salário  Cr$ I 2. 3 r,25 
Artigo 22  Cr$ 

FGTS - 10% s/ Cr   $ 

FGTS - 10% s/ Cr 
610.. deemeie +c. mone6ria 4-junsg) 

TOTAL BRUTO Cr$ 

Cr$ 

DESCONTOS 

g2g. 00o 

g.!0. 21/e4454) 
g/64.401.5%) 

Cr$ 

TOTAL LÍQUIDO Cr$ 

6-r-9C 

C 

Recebi da firma acima a quantia liquida de Cr$ 

em moeda corrente do pais, ou pelo cheque visado n° contra o Banco  

 , como pagamento de meus direitos na rescisão contratual. 

DOCUMENTOS APRESENTADOS 

O DNS - guias 6 últimos recolhimentos, inclu-

sive sobre o mews da rescisão, 10%,quando 
for o caso, computados juros e correção 
monetário;
Autorização para Movimentação cio Conta 
Vinculada (AM) 

O Pedido de Dispensa (3 Viask 

ElRescisão (em 4 Victs¡ 

I- 1 Livro ou Ficho Registro de Empregados - 
L-1 LRE; 
mCarteira de Trabalho e Previdência Social - 

CTPS;

Procuração; 

D 
o 

de 

Empregado 

de 19 

PAM USO DA 
REPARTIÇÃO 

Registro  

Livro 

Folha 

Assinatura Empregadora - Preposto Assinatura do Responsável, em caso de Empregado Menor 



4 
• 

A CARTEIRA PROFISSIONAL 

Poi menos que pareça e por Mais trabalho que 
dê ao interessado, a carteira profissional 6 um do-
cumento indispensável à proteção do trabalhador. 

Elemento de qualificação civil e de habilitação 
profissional, a carteira representa também titulo 
originário para a colocação, para a inscrição sin-
dical e, ainda, um instrumento prático do contrato 
Individual de trabalho. 

A carteira, pelos lançamentos que recebe, con-
figura a história 4e ima vida. Quem a examine, 
logo verá se o pOrtMor 6 um temperamento aqui-
etado ou versátil; se orna a profissão escolhida ou 
ainda não encontrou a própria vocação: se andou 
de fábrica em fábrica, "como uma abelha, ou per-
maneceu no mesmo estabelecimento, subindo a es-
cala profissional. Pode ser um padrão de honra. 
Pode ser uma advertêncla. 

(a) Alexandre Marcondes Mho 

MINIS1tRIO DO TRABALHO 
SECRETARIA DE EMPREGO E SALÁRIO 

CARTEIRA DE TRABALHO E PREVIDENCIA•SOCIAL 
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.......................................... .. 
Data sa9. . /..„/2./ 

Filia5jotidelPg4r: ....... ....... . ..... ........ ... ...... ..... ........... ... . 
• Est. Civil ...... P /.4.4.477:9; ......... Doc. N2.....e14e.A..  : . .. F .Liv. i f ...0'  Reg Civil
Outro doc. ....... ... 46: . 9.4?e.d.V.4 

.......................SituacSo Militar: DOZ.. 
.......................................................................... NI° 1 Órgio ....... .... ... Est 

Naturalizado Dec. N° 
................................................ Em  / ..... /... 

ESTRANGEIROS 
Chegada ao Brasil em ... : .... .... 

............................................................ Doc. 'dent. N° ................. ................ . .. . Exp em / / Estado 

Obs. . .......... ................... . ..........
.......................................... :  

• 

Data Emisçj  . 

ssinatura do Func rio 

ALTERAÇÕES DE IDENTIDADE (Com rein& name, est. chit e data tias0 
Nome

................................................
.................................................. 

....................................................................................... ............Doc. 
........................................................................... ................. _ ............. 

................................................................................. ........ Nome
......................................................................................................... ..... — .... 

.............................................................................................. .... Doc. .. 
............................................................... ... . .................................... .

....................................................................
........ Nome ....................................

....................................................................................... 
...................................................................... ...

.... Doc. 

................................................................................ ... . 006.  . .............................. .....Est 
.................................................................. . ..........................

.......................................................................................... 
Doc. ..........................................................................

................................... 
.................................................................

..............................Est .......................... . ........... ................................................. ... ............ .. 

Doc. 
..................................................... ............................ ........... 

. . 

Nascimento
.......................................

................................................... 

.......................................................................................................... 

........................................................................... ............... Doc. ............................................................
......................................... — .................................... 

.......................................................... . ........................

............................................................................................................ 



CURRICULUZ1 
VITAE 

DE 

Edson 
Afanoel de Arruda 



I - DADOS PESSOAIS 



Nome: 

—Endereço: 

rro: 

Naturalidade: 

Nacionalidade: 

a Data de Nascimento: 

,...;4.,,Estado Civil: 

Certiao de Nascimento: 

Carteira Profissional 

• 

- Edson'Manoel de Arruda 

- Rua Ame'rico Salgado n.g. 374 

- Lixeira 

- Leocindo Manoel de Arruda 

Umbelina Maria de Arruda 

Cuiaba - Mato Grosso. 

- Brasileiro 

- 26 de Dezembro de 1.963 

- Solteiro 

- Livro ng 43 Folha n9 175 Trmo 103.783 

Registrado em 30 de Dezembro de 1.963. 

- Emitida pela Ministerio do Trabalho do 

Estado de Mato Grosso - Cuiabc't. 

numero 65.495 serie 614q Data de EmissEo 

07 de Margo de 1.979, 
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REPTYBLICA F ER.k. TIVA DO BRASIL 
ESTADO D MATO GROSSO 

COMARCA D ._CVIABÁ - C7APITAL 

PEDRO .DIABBADIA MACIEL 

3s. TABELIÃO VITALICIO DE NOTAS, ESCRIVÃO DO CIVIL, OFICI4I. PRIVATIVO E VITALICIO DO REGIME° CIVIL DE NASCIMENTO, CASAMENTO 
E DE ÓBITOS DA Sall DA COMARCA DE CUIABI. 

• 

ivro n. 

)11,ari.a Azad Sarros 
SUBSTITUTO 
k,*

-Veoetes yl4lunes jitaciel Web 
ESCRE V iNTE AUTORIZADO 

Fs5lha n. 

it.Aezel 

175. - Têrmo 

CERTIDÃO DE NASCIMENT6 
CERTIFICO que- no livro de Registro de Nascimento desta Capital, está registrada uma crimp 

do sexo  Masculine*  nascida 

no dityint  e e Si  a( 26 ).-Itt 

hora, libeta Capital, —

de 

de 1 0 63. 

EDSON =NOEL DE ARRITDA. 
• • 

of ---  rly Cidad5o Leoeindo 11‘oel de Árruda,--. 

uttbelliaa Maria de Arid 

Registrado em

Declarante: 0 Pei, —

Com o nome 

Der-mbro„--- de i.963._.

e dou f6 
111;311E771 IL!,11Ti 

:1 
A 

[SCR •••. 
DA 

DESIDU t, • 
Pt i ,/^1" IVO DO CRINI L 
TAZ..LIA DO 76. opteio CIVIL 

-  • 

r -01,1  c  0  .... :2 c.

A 1)1:  • 

L I ° 

• 

Cuiabá,  19 de Ag- st o.  de 19 70,_ 

OFICIAL DO REGISTRO CIVIL 

t,t4TuNe 
_ 

- 



II - ESCOLARIDADE 



CURSOS REGULARES 

Curso Primclrio: 

1.970 a 1.972 — Fiz os cursinhos, Primeiro ano A, Primeiro ano B e 

Primeiro ano C, na Escola Parciquia SFR) Benedito, em 

Cuiaba — Mato Grosso. 

1.973 a 1.975 — Fiz os cursinhos, 29 ano Primrio, 32 ano Primário, 
42 ano Primrio, na Escola Estadual de 19 Gru Pro—

fessor Nillo Povas, em Cuiab — Mato Grosso. 

GINASIAL: 

1,981 Estou fazendo a 59 sjrie ginasial, na Escola Esta--

dual de 19 e 29 Grau Professor Antonio Epaminondas, 

em Cuiabc'L — Mato Grosso. 



Wirt' 

III - EXPE.RIENC_ZAS RE'GULARE'S 



• 

,or 

' 

Contr4Sadd o ia 17 de Novembro de 1.976 a 1.977, para execer a 
)4 f47294 de AUtrILIAR DE ESCRITÓRIO, no EscritOrio Despachantes do 
, , 

EDENILDO FRANCISCO DE CAMPOS. 

Trabalhei na Cantina dos Servidores Publicos C.P.A. execerdo a 

fungJo de GARÇON, apartir de 09 de Outubro de 1.978 27 de 

, Janeiro de 1.980. 

Contratado no dia 01 de Fevereiro de 1.981, para execer a fungJo 

de GARÇON, na Cantina dos Servidores Publicos C.P.A, ate' 30 de 

Abril de 1.981. 



10 CONTRATO DE TRABALHO 

Empregador t lb( 17..{ 4 

Rua .a. ) , 

Município  q fq}  Est.  /1 T' 
Esp. do estabelecimento '-"---,.,  `-- 1:'71S- \ ç' 

Cargo  ( c-- 
_  C.B.O. no  

Data admissto  () i  de .. r,  cir.:,.,.--  de 19 .2L...

Registro n9  Eis/Ficha 6  

Remunerado especificada ., 

(..i.1,(. 1) (-C " -\\N • 

 ) 

I° 

1° 

Data saída  de   de 19  

Ass. do empregador ou a rogo c/ test. 

lo  

2°  

CONTRATO DE TRABALHO 11 

Empregador 

Rua NP 

Municipio   Est.  

Esp. do estabelecimento 

Cargo 

  C.B.O. nP 

Data admissio  de  de 19 

Registro n0 Ri/Ficha 

Remunerado especificada  

Ass do empregador ou a Ono Cl test. 

1P 

2P 

Data adds de de 19 

Ass do empregador ou a rogo c/ test. 

lo 

2P 
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EDSON MANO L DE ARRUDA 



1 410'7.

,ii
1 1 ,

•'••: 

:=4 

"7"-"—^"."•"1911111.1mminjunommioni mom. 

p 

1111111M11111111111= 

REPÚBLICA l'El)ERATIVA DO BRASIL 
ESTADO DE MATO GhOSSO 

- COMARCA- or CUIABÁ- - C-AP1T-AL- - 

PEDRO D' ABBADIA MACIEL 
:lo. TABELIAO vrrAucio DE aarrAs, ESCRIVA11 110 CIVIL 01'111:3 1., PIIIVATIV11 C VITALICIO 1111 REGISTER' CIVIL DE NISCI‘I E\ 11), CASAMENTO 

E DE 1.1111TOS DA SE111. 11A ClIAIMICADE CITAIIA. 

,...„7„ ivro n. 43. ----

Oaria cqzatei (fiaros j/itic;e1 
TO 

Oeedes Auciei 
LSCIIEVIN1 .1: AUTORIZA 1)0 

Fôlha n. 17 5 • ••••••••••••-••-••••• Tê rm o 03 --

CERTIDÃO DE NAS CIMENTO 
CERTIFICO que • no livro de Ile!) istro de Nascimento desta Capital, esta registraila unia criança 

sexo  I1 sCU1inO.  
-- nascida 

di zTrint C.; 30±S(76),... dt

hora, o63t3 Capit 01.—

C.) 0,11bro.---- Or) ), 
• ....Its 

„ 
I 

  Com o nome 

de  EDMN illANOBL DE AllraJDA• 

111h   do' Cidatlao  Leooindo runoel de Arruda•--

Umbelina Maria de ArrudE,

Registrado em 301k-- Dezembro.--- de 10963. 

Obs.:  Declarante: Pai. -- 

.6-Y I C. dou !WWII 4LH• -• 
IP!!;':' Cuiabit,  19  do  AG' 5sto.—  de lo  70, — 

1. TIJ IA 

c•N Icit, 
Do 7.. orIclo CIVIL 

r. 

OFICIA I. DO It ED 151110 CIVIL 

7-; • -; 7,1 1 :. 
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enr 17 7 ki- %.614 CI I N/)0 
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